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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA 
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ZLATA VRIJEDAN: “ZAGORJE JE VRIJEDNO OTKRIVANJA”

Poznati talijanski news 
portal “La Stampa” 
boravak u Zagorju 
opisao kao čisti užitak
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SVEČANO OTVOREN 53. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE:

POZDRAV KAJU: Rijeka 
djece u narodnim 
nošnjama preplavila 
središnji krapinski Trg 
Ljudevita Gaja

OVE SUBOTE BRANI TITULU SVJETSKE PRVAKINJE

Ivana Habazin pod budnim 
okom bivšeg Kličkovog 
trenera odradila 
pripreme:”Najspremnija 
sam do sada”

OTKRILI NA TONE ILEGALNOG DUHANA Između ove njemačke ovčarke i njenog 
vodiča, carinika Marijana Cesareca (51) iz Hlevnice, postoji neraskidiva veza

Drugi najbolji OPG 
u Hrvatskoj je onaj 
Andrije Drempetića 
iz Donje Stubice

ZA RINU NEMA 
PREPREKA
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AKTUALNO
U ŠUMEĆANIMA KOD IVANIĆ GRADA ODRŽANA SVEČANOST IZBORA ZA NAJBOLJE 
OBITELJSKO – POLJOPRIVREDNO GOSPODARSTVO U HRVATSKOJ

ZLATA VRIJEDAN: Drugi najbolji 
OPG u zemlji je onaj Andrije 
Drempetića iz Donje Stubice

U Šumećanima nedaleko od Ivanić-
Grada, na seoskom imanju turizmu 
Kezele, održana je svečanost izbora 
za najbolji OPG u Hrvatskoj, “Zlata 
vrijedan”, na kojem je drugo mjesto 
osvojio OPG Andrije Drempetića iz 
Donje Stubice, ekološki proizvođač 
jagoda i raznih vrsta povrća koje 
prerađuje u zimnicu, a nagradu 
od 20 tisuća kuna je od izvršnog 
direktora PBZ-a Roberta Stepančića 
preuzela vlasnikova majka Marija, 
piše Večernji list.

Na ponos Stubici
- Velike čestitke OPG- u Andrije 
Drempetića iz Donje Stubice na 
osvojenom drugom mjestu na 
ovogodišnjem izboru za najbolji OPG 
u Hrvatskoj. Na ponos našoj Stubici. 
Grad malo kasni s izvođenjem 
radova koji su potrebni za daljnje 
širenje ovog uspješnog OPG, ali isti 
su ugovoreni i bit će izvršeni do kraja 
godine – čestitao je na Facebooku 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.
Prvo mjesto osvojio je Agro Puškarić 
iz Kaniške Ive kod Garešnice, koji 
obrađuje 350 hektara zemlje na kojoj 
uzgaja industrijski krumpir, češnjak, 
crveni i žuti luk, pšenicu, kukuruz, 
soju i cikoriju koju jedinu u Hrvatskoj 
i proizvodi. Nagradu od 30 tisuća 
kuna za osvojeno prvo mjesto na 
izboru kojeg su organizirali Večernji 

list i Ministarstvu poljoprivrede 
Puškariću je uručila izaslanica 
premijera, potpredsjednika Vlade 
i ministra poljoprivrede, državna 
tajnica u Ministarstvu poljoprivrede 
Marija Vučković. Treće je mjesto 
pripalo poljoprivrednom obrtu Mirka 
Boškovića iz Cerne u Vukovarsko-
srijemskoj županiji koji na 42 hektara 
uzgaja šparoge, grašak, šećerac, 
cvjetaču, papriku, lubenicu i soju. 
Boškoviću je ček na iznos od 10 

tisuća kuna predala članica uprave 
Podravke Ljiljana Šapina. Za najbolju 
mladu nadu u poljoprivredi proglašen 
je Jože Želježnjak iz Veselića, sela u 
općini Ribnik nedaleko od granice sa 
Slovenijom. 

Dobro raspoloženje
Želježnjak na 20 hektara uzgaja 
industrijsku konoplju, suncokret, lan, 
tikve uljarice, proso, pir, pšenicu, 
kukuruz, zob i ječam.

Čitatelji Večernjeg lista najboljim 
su pak proglasili OPG Anite Pintar 
iz Čabra, koja mlijeko svojih deset 
kravica prerađuje u jogurt te svježi 
sir, tvrdi sir činkel, čabarski škripavac 
i sir s dodatkom medvjeđega luka. 
Obitelj uzgaja i stare sorte voće koje 
prerađuju.
Za dobro raspoloženje na dodjeli 
pobrinuli su se Singrlice, Tamburegeri 
i Ivica Pepelko. (ZI)  
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NOVA MISS HRVATSKE JE IVANA MUNDIĆ DUJMINA, KOJA ĆE U PROSINCU NAŠU ZEMLJU 
PREDSTAVLJATI U KINI

NAJLJEPŠA MAMA HRVATSKE U 2018. GODINI JE IVANA ŠTENGL

Zagorka Daria Bedeniković 
ušla u superfinale, među 
osam najljepših Hrvatica

AKTUALNO

Branka Vrbanec iz Zaboka ponijela 
titulu najljepše mame elegancije
U Hrvatskom narodnom kazalištu u 
Šibenku održan je izbor za Najljepšu mamu 
Hrvatske 2018. Zagorje je u kategoriji od 
40 do 53 godine imalo dvije predstavnice, 
Branku Vrbanec iz Zaboka i Marinu 
Peštaj iz Donje Stubice. Branka je osvojila 
titulu najljepša mama elegancije. Titulu 
najljepše mame ponijela je Ivana Štengl, 

dok je najljepša u dijamantnoj kategoriji 
bila Ines Novak. Najljepša mama Hrvatske 
u kategoriji stil osvojila je Marijana Jaman, 
u kategoriji osobnost Elizabeth Suzana 
Kozina, u kategoriji fotogeničnost Ana 
Vukičević, u kategoriji glamour Ankica 
Biondić, u kategoriji simpatičnost Maja 
Vincek i fashion Ljubica Radović.  (jj)  

U prekrasnom ambijentu Atrija 
Starog grada u Čakovcu, odabrana 
je nova Miss Hrvatske Ivana Mudnić 
Dujmina koja će našu zemlju 
predstavljati u Kini 8. prosinca 
na otoku Sanya.  Druga pratilja je 
postala Tina Bačić, a prva Anamarija 
Stančerić, dok je lentu Miss 
fotogeničnosti osvojila prekrasna 
Lucija Damjanović. Predstavnica 
Krapinsko – zagorske županije, 
20-godišnja Daria Bedeniković iz 
Krapinskih Toplica odlično se držala 
i ušla je među osam super finalistica.  

  Djevojke su na finalnoj večeri 
predstavile glamurozne kolekcije 
hrvatskih dizajnera Ivice Skoke, 
Zorana Aragovića, Galka, Lella 
Design te cipele poznatog branda 
Deichmann dok su u glazbenom 
programu nastupile Zsa Zsa i Nina 
Kraljić. 
Nova Miss Hrvatske Ivana uskoro 
kreće u velike pripreme za svjetski 
izbor koji će se održati u dalekoj Kini. 
(ab)  

Ivana Mudnić Dujmina

Daria Bedeniković
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U prvi razred upisano 159 učenika 
manje nego lani, nema prvašića 
u Humu Bistričkom, Temovcu, 
Sopotu, Jertovcu i Taborskom

Počela je nova školska godina za 
9455 zagorskih osnovnoškolaca - 
135 manje nego lani, govore podaci 
Ureda državne uprave. Od toga su 
1083 prvašića, što je 159 manje 
nego prošle godine. Od 33 zagorske 
osnovne škole, najviše je učenika 
prvog razreda upisano u osnovnim 
školama u Krapini i Zaboku, te u 
Svetom Križu Začretju, iako se i ondje 
broj prvašića smanjio u odnosu na 
prošlu godinu, pa ih je tako u Krapini 
sedam, u Zaboku 19, a u Začretju 
jedan manje. Sa smanjenjem broja 
učenika muku muče i područne škole, 
pa će tako po jedan učenik krenuti u 
prvi razred u područnim školama Lepa 
Ves, Dubovec, Gorjakovo, Gregurovec 
i Petruševec, dok ni jedan prvašić nije 

upisan u Humu Bistričkom, Temovcu, 
Sopotu, Jertovcu i Taborskom, gdje 
je nažalost od ovee školske godine 
ukinuta Područna škola. 
 
“Poštujte naše znakove”
Povodom početka školske godine, 
već 24. godinu zaredom Ministarstvo 
unutarnjih poslova, u suradnji s 
Ministarstvom znanosti i obrazovanja, 
provodi edukativno - promidžbenu 
akciju “Poštujte naše znakove”. 
Misao vodilja je “ključ sigurnosti 
djece su roditelji, a ne djeca sama”. 
Naime, od petero poginule djece u 
prometnim nesrećama u prvih sedam 
mjeseci 2017. godine, četvero je 
poginulo kao putnik u vozilu, dok je 
od dvoje poginulih u istom razdoblju 

ove godine, jedno dijete poginulo 
u svojstvu putnika. Također, od 
508 nastradale djece u prometnim 
nesrećama u prvih mjeseci 2017. 
godine, 302 djece je stradalo u 
svojstvu putnika, a u istom razdoblju 
ove godine, od 463 stradale djece, 
266 je stradalo u svojstvu putnika.
S obzirom na navedene podatke, 
policija je uputila apel roditeljima 
da djecu prevoze na siguran način, 
odnosno, na način propisan zakonom, 
tako da u slučaju da do prometne 
nesreće i dođe, posljedice budu što 
blaže.
Policija je pozvala vozače na pojačani 
oprez, posebno u blizini škola i 
na prilaznim pravcima. U sklopu 
akcije “Poštujte naše znakove”, 

policijski će službenici organizirati 
kraća obraćanja prvašićima u svim 
osnovnim školama na temu njihovog 
što sigurnijeg sudjelovanja u prometu 
te im podijeliti prigodne poklone.
 
Pojačani nadzor
Policijski službenici će tijekom cijele 
školske godine, a posebno tijekom 
rujna, provoditi pojačani nadzor 
prometa u zonama osnovnih škola, s 
ciljem sankcioniranja vozača koji ne 
poštuju prometne propise, u prvom 
redu počinitelja prometnih prekršaja 
kojima se ugrožava sigurnost djece 
pješaka. (jj)  

POČELA JE NOVA ŠKOLSKA GODINA ZA 9455 ZAGORSKIH OSNOVNOŠKOLACA
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Mini odbojka igrat će se i u pet 
zagorskih osnovnih škola – u Maču, 
Zaboku, Bedekovčini, Krapinskim 
Toplicama i Brestovcu Orehovičkom

PREZENTIRAN PROGRAM “S ODBOJKOM U ŠKOLU“, ZA DJEVOJČICE DO DESET GODINA

U Hotelu “Trakošćan” prezentiran 
je program “S odbojkom u školu”, u 
sklopu kojeg će se program mini 
odbojke za djevojčice uzrasta od 
osam do deset godina ove jeseni 
provoditi u pet osnovnih škola iz 
Krapinsko - zagorske županije (Mače, 
Zabok, Bedekovčina, Krapinske 
Toplice i Brestovec Orehovički) te u 
deset osnovnih škola u Varaždinskoj 
županiji. 

Cilja programa
Glavni cilj programa je da se što većem 
broju djevojčica u manjim sredinama, 
gdje su podzastupljeni spol, omogući 
bavljenje organiziranom tjelesnom 

aktivnošću kroz redovito treniranje 
odbojke, koja će im pridonijeti 
očuvanju psihofizičkog zdravlja. 
Program je prihvaćen i bit će 
financiran sredstvima Središnjeg 
državnog ureda za šport Republike 
Hrvatske (SDUŠRH) sa 107.000 kuna, 
Varaždinske županije sa 16.000 i 
KZŽ s 8000 kuna. Nositelj programa 
je Odbojkaški savez Varaždinske 
županije. Prezentaciji su, uz zamjenicu 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasnu Petek, prisustvovali zamjenik 
državne tajnice SDUŠRH Krešimir 
Šamija, zamjenik župana Varaždinske 
županije Tomislav Paljak, pomoćnik 
tajnika Hrvatskog olimpijskog odbora 
Siniša Krajač, glasnogovornica 

Hrvatskog odbojkaškog saveza 
Iva Bule, povjerenik Odbojkaške 
regije Centar Željko Jurčević te 
ravnatelji osnovnih škola u kojima 
će se provoditi program, kao i 
članovi projektnog tima (profesori 
kineziologije) koji će biti neposredni 
izvršioci programa. 

Sportska oprema
Prezentaciju je otvorio Josip Klein, 
predsjednik Odbojkaškog saveza 
Varaždinske županije, a prisutne 
je s programom upoznao Vladimir 
Grudenić, inicijator, tvorac i 
koordinator programa. Ravnateljima 
osnovnih škola podijeljene su 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

odbojkaške lopte, odbojkaške mreže, 
antene i semafori, kao osnovni 
potrebni rekviziti, kako bi se odmah 
s početkom školske godine, krenulo 
u realizaciju programa. U programu 
su predviđena natjecanja kroz 
organizaciju turnira, za što će ekipe 
biti opremljene dresovima. (ib)  
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Otvorena nova Područna škola 
i u njoj područno odjeljenje 
zabočkog Dječjeg vrtića “Zipkica”
Prvi dan nove školske godine 
2018./2019. posebno će pamtiti 
učenici iz Martinišća, gdje je 
svečano otvorena nova Područna 
škola i područno odjeljenje 
zabočkog Dječjeg vrtića “Zipkica”. 
Inicijativa za izgradnju nove škole 
pokrenuta je prije dvije godine, radi 
neadekvatnih prostornih uvjeta 
za održavanje nastave. Radovi 
na izgradnji modularnog objekta 
počeli su 13. rujna 2017. Krapinsko 

- zagorska županija je, kao osnivač 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok, iz vlastitih sredstava, 
putem kredita, osigurala 5.616.000 
kuna za pripremne radove te 
radove na izgradnji i opremanju 
objekta. Projekt je ukupno vrijedan 
7.223.000 kuna, a ostatak sredstava 
osigurao je Grad Zabok. Tako je 
37 učenika dobilo 613 četvornih 
metara moderno izgrađenog i 
opremljenog školskog prostora, a 
Grad Zabok 171 četvorni metar za 
smještaj izdvojenog odjela Dječjeg 
vrtića “Zipkica”. 

- Ovdje na raspolaganju imamo 700 
četvornih metara, a u staroj školi 
smo imali 300. Održavat ćemo 
nastavu u jednoj smjeni, djeca će 
imati pametne ploče i suvremenu 
tehnologiju i to je nešto sasvim 

ZA 37 UČENIKA I 20 MALIŠANA, PRVI DAN NOVE ŠKOLSKE GODINE ZAISTA 
ĆE OSTATI U NAJLJEPŠEM SJEĆANJU 
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drugačije. Prije 15-ak godina u 
staru smo školu uložili oko 70 tisuća 
kuna, napravili smo novo centralno 
grijanje, promijenili instalacije, 
stavili knauf i laminat i nakon 
nekoliko godina sve se raspalo zbog 
statike zgrade. To nisu bili normalni 
uvjeti niti je to bila zgrada za školu - 
rekao je ravnatelj OŠ K. Š. Gjalskog 
Tomislav Polanović, dodavši kako su 
djeca zaslužila adekvatan prostor. 
 
Rasterećenje u Zaboku
Zadovoljna je i ravnateljica DV-a 

“Zipkica” Dijana Lovinčić Crnković.
- Proširenje Dječjeg vrtića “Zipkica” 
na područnu lokaciju Martinišće 
predstavlja rasterećenje 
postojećih skupina u centralnom 
vrtiću u Zaboku, gdje su skupine 
poprilično popunjene. Ovo nam 
je jako dobro došlo, jer smo 
mogli primiti dvadesetero djece 
ovdje u Martinišću. Inače, Dječji 
vrtić “Zipkica” će u ovoj godini 
imati ukupno 320 djece - otkrila je 
Lovinčić Crnković. 
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
rekao je kako nova područna škola 
i dječji vrtić u Martinišću imaju 
višestruko značenje za područje 
grada Zaboka, kao i za čitav sustav 
obrazovanja u KZŽ, ali i cijeloj 
Republici Hrvatskoj. 

- Najveći troškovi za roditelje kreću 
s polaskom djece u školu i da bismo 
olakšali djeci i roditeljima, naša je 
namjera, u suradnji sa Županijom, 
ostati na konceptu područnih škola, 
a što se tiče područnog odjeljenja 
dječjeg vrtića, namjera je da danas 

- sutra, ako se žitelji Dubrave i 
Špičkovine odluče za veći broj djece, 
takvo područno odjeljenje otvorimo 
i na području Špičkovine. Veseli nas 
standard, veseli nas opremljenost, 
veseli nas veselje djece i roditelja, 
ali i svih drugih građana - istaknuo 
je Hanžek. 
 
Manje prvašića
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar otkrio je kako je u KZŽ ove 
godine upisano 150 prvašića manje 
nego prošle, odnosno, 1083 učenika, 
dok je ukupno u ovoj školskoj godini 
upisano 9455 osnovnoškolaca. 

- No, bez obzira na to, ima vrlo 
potentnih područnih škola, poput 
ove u Martinišću i za tu djecu 
treba stvoriti maksimalno dobre 
uvjete, koji su na neki način poticaj 
roditeljima, pogotovo ovdje, gdje 
smo stvorili uvjete 22., a ne 21. 
stoljeća. To bi mogao biti motiv 
da se na ovom području rađa 
više djece. Već sada znamo da će 
sljedeće godine ovdje biti upisano 
nešto više djece. Kada gradite 
novu školu, morate je opremiti 
najsuvremenijom tehnologijom, jer 
ipak gradite školu za sadašnjost i 
za budućnost. Ove godine će se, 
nažalost, zatvoriti jedna područna 
škola na području općine Hum na 
Sutli, u mjestu Taborsko, jer nije 
bilo više djece za upisati, tako da 
sada imamo 52 područne škole, 30 
matičnih škola o kojima brigu vodi 
Krapinsko - zagorska županija, i 
devet srednjih škola - istaknuo je 
Kolar. (ab, jj)    
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U GALERIJI GRADA KRAPINE IZLOŽBA “ČETVRT STOLJEĆA GALERIJE“

Izložba otvorena slavljeničkom 
tortom: “Drago mi je da u 
Krapini imamo mjesto koje je 
središte kulturnih događanja”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Galeriji Grada Krapine otvorena 
je izložba “Četvrt stoljeća 
Galerije“, prvo događanje u 
sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
a dan uoči njegova otvorenja. 
Izložbu je otvorio gradonačelnik 
Zoran Gregurović, koji je istaknuo 
da se ove godine sve nekako vrti 
oko broja 25.

– 825 godina je od prvog pisanog 
spomena Krapine u dokumentima, 
25 godina od kako je Krapina 
postala samostalna jedinica 
lokalne samouprave, evo i 25 
godina gradske Galerije. Krapina 
je grad koji ima svoju povijest 
i kulturu. Gradska Galerija je 
mjesto gdje se izmjenjuju mnoge 
izložbe koje su postale etablirane 
i drago mi je da imamo takvo 
mjesto koje je središte kulturnih 
događanja – dodao je Gregurović.

Po jedan rad
U proteklih 25 godina ovdje je 
održano preko 230 izložbi.

– Svi umjetnici koji su izlagali, 
poklonili su nam po jedan rad 
koji možete vidjeti na ovoj izložbi. 
Izložbu je imala i jedna japanska 
umjetnica te švedske umjetnice, 
tu su izložbe maski i pisanica, 
zbirka Ernesta Tomaševića te 
mnogih drugih renomiranih 
umjetnika. Sve zbirke slika su 

2011. upisane u registar dobara 
Republike Hrvatske – istaknula je 
kustosica Galerije Vesna Kunštek.

– Galerija Grada Krapine otvorena 
je 5. rujna 1993. godine, povodom 
800. godišnjice prvog spominjana 
Grada Krapine. Pučko otvoreno 
učilište brine se o njezinom 
održavanju, prošle godine 
obnovljena je fasada, a sanirano 
je i krovište, a sljedeće godine 
obnovit će se i kućice u dvorištu 

u kojima će se održavati razne 
radionice – rekla je ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Grada 
Krapine Grozdana Pavlović.

Slavljenička torta
Rođendan Galeriji čestitala je 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek .

– Galerija upotpunjuje turističku i 
kulturnu ponudu, ne samo Krapine 
nego i KZŽ. Mi kao Županija 

dobro surađujemo s galerijom i 
sudjelujemo u nekim projektima 
i svakako ju preporučujemo svim 
posjetiteljima KZŽ – naglasila je 
Jasna Petek.
Kako i to priliči za rođendan, 
izložba je otvorena slavljeničkom 
tortom i domjenkom za sve 
posjetitelje. U prigodnom 
progamu nastupila je Iva 
Ranogajec Inkret uz glazbenu 
pratnju Karla Kukovačeca.  
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UOČI TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: AUTOKINO U KRAPINI JOŠ SE 
JEDNOM POKAZALO KAO PUN POGODAK

Poligon je bio krcat, u kino je došlo 
više od 60 automobila, a posebna 
atrakcija bio je i jedan - kamion

UOČI OTVORENJA TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE 2018., NA TRGU LJUDEVITA 
GAJA ZAPOČEO PROGRAM “U OZRAČJU KAJA”

Kušlecom iz Pitomače je 
otvoren krapinski Vinski plac

Na poligonu u Mihaljekovom 
Jarku, u petak je održano drugo 
po redu Autokino u organizaciji 
Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina - Kina Krapina, pod 
pokroviteljstvom Grada Krapine. 
Prikazan je film Jurski svijet: Pad 
kraljevstva, a autokino se ponovo 
pokazalo kao pun pogodak, 
budući da je poligon bio potpuno 
ispunjen, na njemu je bilo više od 
60 automobila.

– Ove smo godine imali i jednu 
atrakciju, naime u kino se došlo i 
kamionom. Odlično je bilo i stoga 
moram zahvaliti pokrovitelju, 
Gradu Krapini, Krakomu na 
logističkoj pomoći, kao i našim 
vatrogascima – Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi i Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu – rekla nam 
je ravnateljica krapinskog Pučkog 
otvorenog učilišta, Grozdana 
Pavlović.  (ab)  

U subotu je na Trgu Ljudevita Gaja 
u Krapini započelo novo događanje 
ovogodišnjeg Tjedna kajkavske 
kulture, program pod nazivom “U 
ozračju Kaja”.
U sklopu tog programa, na Trgu 
Ljudevita Gaja će se svakog dana, 
od subote do subote, predstavljati 
programom kajkavski gradovi - 
partneri ovog projekta. Navedeni 
program je započeo “Kušlecom iz 
Pitomače”, Centra za kulturu Drago 
Britvić i Turističke zajednice Općine 
Pitomača. U sklopu ovog bogatog 
programa otvoren je i nezaobilazni 
dio Tjedna kajkavske kulture u 
Krapini, Vinski plac. Posjetitelji 

su mogli uživati u zanimljivim i 
zabavnim izvedbama gostiju iz 
Pitomače, među kojima je bio i 
poznati hrvatski meteorolog Zoran 
Vakula. Prisutne su pozdravili 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, jedan od inicijatora 
programa “U ozračju Kaja”, 
saborski zastupnik Žarko Tušek, 
saborska zastupnica iz Pitomače 
Vesna Bedeković i načelnik Općine 
Pitomača Željko Grgačić. Program 
je završio nastupom Optimista i 
Simpatizera. Na Vinskom placu još 
će se tijekom tjedna predstaviti 
Prelog, Novi Marof i Velika Gorica. 
(ab)  



Zagorje International10

POZDRAV KAJU: Rijeka 
djece u narodnim nošnjama 
ponovo preplavila središnji 
krapinski Trg Ljudevita Gaja

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini je, već tradicionalno, 
Dječjim korzom, otvoren 53. Tjedan 
kajkavske kulture. Rijeka djece 
u narodnim nošnjama u pratnji 
krapinskih mažoretkinja i Gradskog 
puhačkog orkestra prošetalo je 
središnjim krapinskim Trgom 
Ljudevita Gaja i potom se predstavila 
na pozornici, svaka dječja grupa 
svojom pjesmom ili igrokazom na 
kajkavskom jeziku. Bio je to pravi 

“Pozdrav kaju”.
U Krapini se okupilo i mnoštvo visokih 
uzvanika, državnih tajnika, saborskih 
zastupnika, župana, gradonačelnika 
i načelnika, poduzetnika, 
gospodarstvenika i obrtnika, koje su 
dočekali domaćini, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, njegovi 
zamjenici Drago Kozina i Branko 
Varjačić, predsjednik Gradskog vijeća 
Ivica Hršak i svi gradski vijećnici. 

U ozračju kaja
- Dobrodošli na otvorenje najvažnijeg 
krapinskog tjedna u godini, 53. Tjedna 
kajkavske kulture. Zahvaljujem 
svim organizatorima, udrugama, 
svima koji su se uključili u pripremu 
programa te sponzorima, donatorima 
i pokroviteljima. Hvala i predsjednici 
RH na pokroviteljstvu Festivala 
kajkavskih popevki, Ministarstvu 
kulture na pokroviteljstvu Tjedna 
kajkavske kulture te Saboru RH na 
pokroviteljstva novog potprograma 

“U ozračju kaja”, koji kreće od 
ove godine, u sklopu kojeg će se 
predstavljati naši prijateljski gradovi 
iz drugih kajkavskih regija Hrvatske 

– Zagreb, Pitomača, Prelog, Novi 
Marof i Velika Gorica. Vrijeme je 
tradicionalno promjenljivo, no 
nadam se da će izdržati bez kiše i 
da nam naš novi suvenir, Festivalski 
kišobran, neće puno trebati. Stoga 
sve pozivam da dođu u Krapinu i 

U KRAPINI SVEČANO OTVOREN 53. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE
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da uživaju u bogatom programu 
tijekom čitavog Tjedna – pozvao je s 
pozornice gradonačelnik Gregurović.
Mnoštvo na Trgu pozdravio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, rekavši kako je sjajan program 
53. Tjedna kajkavske kulture i da 
je izuzetno bitno da je skrenuta 
pozornost na mlade i da je njima 
dana najveća pažnja.

- Jer da se dođe do 53 godine tradicije, 
morate uključiti mlade ljude. Program 
je izuzetno bogat i očekujem da 
Krapinom u tjedan dana prođe oko 
100.000 ljudi te da ona bude sjedište 
kajkavskog govornog područja, 
ne samo u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, već u Hrvatskoj. Također, mi 
kao najbolja turistička kontinentalna 
destinacija skrećemo pozornost u 
čitavoj sjevernoj Hrvatskoj, a prilikom 
obilaska manifestacija u Varaždinu, 
Čakovcu i Koprivnici, vidio sam koliki 
je interes upravo za Tjedan kajkavske 
kulture, koliko svi cijene 53 godine 
krapinskog Tjedna kajkavske kulture 

– rekao je Kolar.
A Tjedan kajkavske kulture otvorio 
je, već drugu godinu za redom, 
državni tajnik u Ministarstvu kulture, 
Krešimir Partl.

Jedan od najvažnijih događaja
- Ovo je promocija kaja u pisanom, 
govornom i pjevnom obliku, a već Željko Kolar Krešimir Partl

Zoran GregurovićDamir Novina
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letimičan pogled na ovogodišnji 
program dokazuje da se ove godine 
itekako vodilo računa da se tradicija 
spoji sa suvremenošću. Tjedan 
kajkavske kulture možemo s pravom 
smatrati jednim od najvažnijih 
događaja Europske godine kulturne 
baštine, kojem se Hrvatska priključila. 
Riječ “kaj”, tradicija i običaji su ono 
po čemu ste jedinstveni, a osim 
kulturološkog, ova manifestacija 
ima i veliki gospodarski i turistički 
značaj. Posebno me veseli vidjeti 
mnogo mladih ljudi, koji će ustrajati 
na ovoj tradiciji i dalje. Već danas 
se po velikom broju okupljenih 
vidi se da će Tjedan biti itekako 
dobro posjećen – rekao je Partl, pa 
otvorio Tjedan kajkavske kulture, za 
čiji je organizaciju velikom dijelom 
zaslužno i Društvo za kajkavsko 

kulturno stvaralaštvo. 
- Apsolutno smo zadovoljni, jer znamo 
da pripreme za Tjedan kajkavske 
kulture traju godinu dana. Radimo 
cijelu godinu i evo nas, tu smo. Hvala 
bogu, lijepo je vrijeme, otvorili smo 
još jedan Tjedan kajkavske kulture 
te uopće ne sumnjam da će sve 
biti savršeno, a bit će puno više 
događanja nego proteklih godina. 
Siguran da će svi koji dođu u Krapinu, 
a ja osobno pozivam sve da nas 
posjete, biti veseli i da će imati što 
vidjeti. Ove smo godine napravili 
značajan iskorak i širimo se u cijelu 
kajkavsku regiju, pozvani su da 
sudjeluju svi koji govore kajkavski. 
Idemo to dalje širiti, mislim da nam 
nema kraja – zaključio je prigodno 
Damir Novina, predsjednik Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo.
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KRAPINA 2-9/9/2018

VINSKI PLAC NA TRGU LJUDEVITA GAJA
OD SUBOTE DO SUBOTE 
(1. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 SATI 
prezentacija vinara i gastronomska ponuda
ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR,
6. – 8. RUJNA 2018. KOD O.Š. LJUDEVIT GAJ 
I U ŠETALIŠTU HRVATSKOG NARODNOG 
PREPORODA
Radno vrijeme prodajno – izložbenog sajma 
od 10.00 do 22.00 sata
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI SVAKI DAN 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
OD 10.00 DO 14.00 SATI 
I OD 16.30 DO 20.00 SATI

53

ULICA LJUDEVITA GAJA 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA 
IZLOŽBA „120 GODINA AUTOMOBILIZMA U 
HRVATSKOJ (1898.-2018.)“ I IZLOŽBA OLDTIMERA 
„MUZEJA OLDTIMERA PRESEČKI“
PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HRVATSKOG 
NARODNOG PREPORODA
PETAK I SUBOTA (7. I 8. RUJNA), 18.00 SATI 
HRVATSKA UDRUGA KREATIVNIH AMATERA
PARK MATICE HRVATSKE, FOTO KLUB KRAPINA 
IZLOŽBA/ INSTALACIJA  
7. I 8. RUJNA 2018. OD 19.00 DO 23.00 SATA
UGOSTITELJSKA PONUDA POD ŠATOROM KOD OŠ 
LJUDEVIT GAJ 
OD PONEDJELJKA DO SUBOTE 
3. - 5. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 23.00 SATA, 
6.-8. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 02.00 SATA

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 16.30 DO 19.30 SATI
MUZEJ OLDTIMERA PRESEČKI 
(Ul. F. Galovića) 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.- 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(ul. Ante Starčevića 1)
ulaz sa dvorišne strane iza ljekarne Vodolšak, 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.-8. RUJNA) OD 18.00 DO 24.00 SATA

  PETAK, 31. kolovoz
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA  
16.00      Radionica izrade etno nakita “Od perlice do   
  klaruša”, u organizaciji Udruga “Hrvatska žena   
  Krapina” i “Smiješak”
  POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00  Autokino
  Film „Jurski svijet: Pad kraljevstva“
  ULAZ BESPLATAN

  SUBOTA, 1. rujna

  GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe „Četvrt stoljeća Galerije“, 
  u prigodnom programu nastupa 
  Iva Ranogajec Inkret uz glazbenu pratnju 
  Karla Kukovačeca
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   “Kušlec z Pitomače” 
  program Centra za kulturu Drago Britvić 
  i TZ Općine Pitomača 
  • OTVORENJE VINSKOG PLACA 
22.30   Optimisti i Simpatizeri

  NEDJELJA, 2. rujna

  TRG LJUDEVITA GAJA 
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
  Krapina 2018. 
  • Pozdrav Kaju – Dječji korzo 
  • Nastup Gradskog puhačkog orkestra
19.00   Zabavno- glazbeni program: “Kaj vu duši”
  Nastupaju: Simpatizeri, Krunoslav Jazbec, Rajko   
  Suhodolčan, Kavaliri, TS Krijesnice, Ivan Benc,  
  Kušlec, Branko Greblički Ventek,Kirijales, Iva 
  Ranogajec Inkret, Andrija Kos i Carpona 
  band, Gordana Ivanjek Tušek, Kajda, TS Pleteri, 
  Kontra band, Queentete 
21.00   TS Pleteri

  PONEDJELJAK, 3. rujna

  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
09.00  17. znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
  književnost i kultura kroz stoljeća”

  ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA U KRAPINI
18.30  Koncert Ženske vokalne skupine  „Queentete“

  TRG LJUDEVITA GAJA
19.30   KUD “Lobor”, VS “Kušlec” Konjšćina,    
  KUD Ilirci, Simpatizeri

  FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Parovi“ (Teatar Gavran)
  (cijena ulaznice 40 kuna)

  UTORAK, 4. rujna
  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   KUD “Mihovljan”, KUD “Naša lipa”, Tuhelj, 
  KUD “Horvati” , F band
  CRKVA M. B. JERUZALEMSKE NA TRŠKOM VRHU
19.00  Misa s kajkavskim pjesmama
19.30  Koncert iz ciklusa Orgulje Heferer,    
  nastupaju: Krešimir Has, orgulje, Silvio   
  Richter, violina 

PROGRAM DANA KRAPINSKOG SPORTA

  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
  20. kolovoza - 9. rujna     
  “Memorijalni turnir Jurica Mehun”   
  SUBOTA, 1. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
08.00  Međunarodni stolnoteniski turnir   
  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
08.00   IV. dječje teniske igre Krapina 2018.
  NEDJELJA, 2. rujna
  RIBNJACI ŠKARIĆEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  33. Kup grada Krapine u disciplini
  “Lov ribe udicom na plovak“
  STRAHINJČICA (početak ispred OŠ Augusta Cesarca)
09.00   MTB utrka Neandertalka 
  (Krapina - Strahinjčica - Krapina)
  KTC RESTORAN KRAPINA
10.00  Pojedinačni šahovski turnir 
  „Memorijal Miljenko Medić”
    UTORAK, 4. rujna 
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00   Rukometni turnir kadetkinja i kadeta
  SRIJEDA, 5. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00  Pozivni turnir pionira (NK Zagorec Krapina)
  ČETVRTAK, 6. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00   Nogometna finala osnovnih škola grada 
  u futsalu: VI., VII. i VIII. razreda
18.00   Košarkaška utakmica (juniori)
  KK Krapina – KK Zabok
  SUBOTA, 8. rujna
  PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
09.00  V. Krapinski ringišpil 
  - kružna utrka na 2.5, 5, 10 i 20 km
  (Trkački klub Maraton)
  NEDJELJA, 9. rujna
  TENISKI TERENI NA SRC PODGORA KRAPINSKA
16.00   Memorijalni turnir Jurica Mehun - finale

  SRIJEDA, 5. rujna
  ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM 
18.00  Otvorenje gostujuće izložbe Hrvatskog 
  prirodoslovnog muzeja iz Zagreba
  “Miocen sjeverne Hrvatske (Od blata do zlata)“ 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Varaždinski tamburaški orkestar i Podvinčani
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  promocija knjige “Anka Horvat” autorice  
  Željke Potočki (u  glazbenom programu  
  sudjeluju Manda Sviben, sopran uz pratnju  
  Ele Kirchmayer - Bilić)
  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2018.
  (U programu sudjeluju: Biserka Ipša, Suzana  
  Nikolić, Marko Petrić, Kristijan Potočki, Dea  
  Presečki, Filip Vidović, Silvio Vovk, Ronald Žlabur,  
  Tanja Mršić i Toni Eterović) 

  ČETVRTAK, 6. rujna

  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
14.00  otvorenje 26. zagorskog gospodarskog zbora

  PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE   
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
14.30  Prezentacija TZ općine Velika 
  - “Najduži stol u Hrvata”
15.00   BalonKAJ (dječji program DND Krapina)  
  Radionice (Kajkavski abecednik, Pušlek,  
  Suradnički mobile, Okreni list, Licitar, Frizeraj),  
  Igraonice i natjecateljske igre (Bebi igraonica,  
  Lov na jabuke, Štapanje, Hula-hop, Keglanje,  
  Balon-KAJ, Skok na preskok, Ljuljačka, Luk i strijela),  
  Plesaonica, Škola čarobnjaštva, Kaj? Kaj?,  
  Mozgalica, Proricanje sudbine, Malo kajkavsko  
  kazalište, Pričam ti strašnu priču, Čeh, Leh i Meh
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Program Grada Preloga (TS „Do Re Mu“,  
  Filip Hozjak, tenor i Neven Kolarić, cimbal),  
  Dečki z bregov, Podravka kulinarski show,  
  Črleni lajbeki
22.00   Koncert Maje Šuput 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ krapina)
00.00   Črleni lajbeki

  FESTIVALSKA DVORANA
19.00  33. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
   Mali kaj 2018. 
  (Ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu se nabaviti 
  od 1. rujna 2018. na blagajni POU Krapina)

  

  PETAK, 7. rujna
  FESTIVALSKA DVORANA 
16.30  Generalna proba - ulaz slobodan 
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI  
  retrospektivni koncert „Popevke zanavek“  
  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
19.00  Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina   
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Novog Marofa    
  (nastupaju: Klapa Novi Marof i Juraj Galina,   
  Udruga vinogradara Pinta , Udruga Grofica 
  Luisa, Etno udruga Greben, Kuća Magične trave) 
  Podravka kulinarski show, Kumske punce,  
  Hrvatsko kulturno društvo Gradišće 
  KUD Eisenstadt
22.00   Koncert Gazde 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)

00.00   Kavaliri

  SUBOTA, 8. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
  NA TRŠKOM VRHU
10.00  Mala Gospa, sv. Misa

  FESTIVALSKA DVORANA
16.30  Generalna proba- ulaz slobodan
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 
  2018. (VEČER NOVIH POPEVKI) 

  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Velike Gorice 
  - “Velika Gorica Krapini”, 
  Podravka kulinarski show,    
  KUD  “Licitar” Bregana, KUD “Croatia”, Vokalni   
  ansambl “Samoborke”, Band “Štimung”
22.00  Koncert Željko Bebek 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)
00.00   Ansambl Kajtoneri 

  NEDJELJA, 9. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE
  NA TRŠKOM VRHU
   Malomešno proštenje, sv. Mise u 7, 9 i 11 sati
  KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
  U DONJOJ ŠEMNICI
11.00     Misa i proštenje

VIŠE O PROGRAMU I TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 2018. NA:  
• www.krapina.hr • www.tzg-krapina.hr • www.kajkavske-popevke.hr •  www.zgz.hr •  www.kzz.hr • www.tzkzz.hr • www.krapinski-sportski-savez.hr  •

POKROVITELJ 53. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH, Kolinda Grabar-Kitarović 
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Ministarstvo kulture RH

POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJ-a”:
Predsjednik Hrvatskog sabora Gordan 
Jandroković
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
Grad Krapina i Krapinsko – zagorska županija
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U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, U KRAPINI ODRŽAN 17. ZNANSTVENI 
SKUP “KAJKAVSKI JEZIK, KNJIŽEVNOST I KULTURA KROZ STOLJEĆA”

Rajko Fureš: Želimo revitalizirati i 
očuvati naš “kaj”, kako bi živio vječno

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina jučer je održan 17. 
Znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz stoljeća”, u 
organizaciji Hrvatske udruge “Muži 
zagorskog srca” Zabok i Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina.
 
Najdugovječniji skup
 - Ovo je najdugovječniji znanstveni 
skup s područja izučavanja kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture. Okuplja 
znanstvenike, naše najeminentnije 
stručnjake s područja kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture i radi 
se o zaista najjačem skupu te vrste 
na području Republike Hrvatske. To 
je ujedno i skup s međunarodnim 
sudjelovanjem, s nama je ove 
godine znanstvenica iz Irske, što je 
posebno značajno i što nam daje 
poticaj za naš daljnji rad - otkrio nam 
je organizator Znanstvenog skupa, 
ujedno predsjednik Hrvatske udruge 

“Muži zagorskog srca” Rajko Fureš. 
Uvodni motiv skupa bio je odavanje 
počasti Alojzu Jembrihu, jednom 
od najzaslužnijih znanstvenika za 
to što je prije tri godine, nakon 
velikih napora, kajkavski književni 

KOLUMNA
Visoke čele

Povedali su nam starejši, da unie kaj 
visoke čele maju, da su
pametnejši, mudrejši, da reči su 
navek im na mestu. Vučili
su nas negda da tie pajdaši najdrajši 
jake su nam pametni,
još ti se te bolj videle unda gda su 
se stali na prsteke i gda
si nam još vekši zgledeli. Negda su 
nam tie pajdašeki
povedali: „drugovi i drugarice“, a 
denes sme zanje vsi mi:

„dame i gosponi“.
A kaj tomu bi, još male, pak se i 
nate nihči zmislil nebu i

nebi, jer življenjiče se potepe tak 
hitre da ni nemreš znati
kam ti prešle je. Kaj je je, kaj bu bu, 
kam pe pe, kaj bi bi, i
kam ide, ide, drugač nebu išle vse 
te skup, drugač nemre vse
na stran spelati se. I pak kaj druge 
povedati, nek da je
življenje same življenje, da je 
vrieme same je vrieme, da je
čele same čele, e une bile visoke ili 
ne. Te kaj te nam zgledi
kak nekaj kaj je bolše, vrednejše i 
drajše, te je nekaj čist
druge. Z vsega toga nemre biti 

čistem nič ak sami ne verjeme
hute da čele je visoke une kaj vsemi 
nam bi putec kazati
triebale. A kak nas življenje vuči, 
zaistinu nam tu čele
visoke i putec kaže, vsemi nami tam 
gde bi se čem prie htopiti
mogli, a unomu kaj visokoga čela 
ma – ak nam je bolj meglu
mogel prodati, njemu bu cvetjiče 
bolj cviele. A življenje nas
vuči, da bedak je bedak, dok god se 
napeljati ma i da.
Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.

jezik dobio veliko međunarodno 
priznanje. 
 
Pravo vrijeme

- Tjedan kajkavske kulture je središnja 
manifestacija koja okuplja sve vidove 
djelovanja, vezano uz naš kajkavski 
dignitet, kajkavski jezik, književnost 
i kulturu, i sigurno da je to najbolje 
vrijeme da se okupimo u Krapini. 
17 godina kao da je prošlo u trenu, 
skupilo se tu preko 300 referata, 
imamo iza sebe i šest zbornika radova, 

do sada su promovirana dva sveska 
povijesti kajkavske književnosti, 
pretisak prvog jednojezičnog 
hrvatsko - kajkavskog pravopisa, i niz 
drugih inicijativa i djela je pokrenuto 
u sklopu tog Znanstvenog skupa, 
što doista govori u prilog njegovom 
značaju i potvrđuje da je Tjedan 
kajkavske kulture pravo vrijeme 
za njegovo održavanje, s ciljem 
revitalizacije našeg dragog kaja, što 
će nam biti garancija da će kaj živjeti 
i dalje - zaključio je Fureš.  
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U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, U KRAPINI ODRŽANA ZANIMLJIVA 
RADIONICA

“OD PERLICE DO KLARUŠA”: Polaznice 
učile kako izraditi etno ogrlice koje se 
tradicionalno nose uz narodnu nošnju

ODRŽANO 17. OTVORENO NATJECANJE U 
STOLNOM TENISU, KRAPINA 2018.

ČETVRTAK JE U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
REZERVIRAN ZA NAJMLAĐE: BROJNE RADIONICE 
I IGRE, KONCERT MAJE ŠUPUT I 33. KAJ U RIJEČI, 
PJESMI, SLICI I PLESUMemorijal Jurica Spaček 

okupio stolnotenisače 
svih dobnih uzrasta

“Mali kaj” donosi 19 pjesama 
s prijašnjih Festivala 
kajkavskih popevki

U subotu je u organizaciji 
Stolnoteniskog kluba “Zagorec” 
Krapina, pod pokroviteljstvom Grada 
Krapine, uoči Tjedna kajkavske 
kulture, održano 17. Otvoreno 
natjecanje u stolnom tenisu Krapina 
2018. - Memorijal Jurica Spaček. 
Natjecanje je održano u športskoj 

dvorani Srednje škole Krapina, a 
natjecali su se igrači svih dobnih 
skupina od uzrasta do 18 godina, 
seniora, veterana i starijih veterana, 
njih 70-ak. Medaljama su se okitili i 
igrači iz Zagorja i to Stubaki, Zagorec 
i Stubica.  (ZI)  

U Tjednu kajkavske kulture u 
Krapini, u sklopu dječjeg dana u 
četvrtak od 15 sati u Parku Matice 
Hrvatske i Šetalištu Hrvatskog 
narodnog preporoda održat će 
se “BalonKAJ“, dječji program i 
radionice DND-a Krapina, dok će 
se u Festivalskoj dvorani održati 33. 
Dječji festival “Kaj u riječi, pjesmi, 
slici i plesu“. Na repertoaru je 
18 pjesama, koje su izvedene na 
dosadašnjim Festivalima kajkavskih 
popevki. Festival počinje u 19 sati, 

a ulaznice po cijeni od 20 kuna 
mogu se kupiti na blagajni Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini.
U Parku će se od 14.30 s “Najdužim 
stolom u Hrvata“prezentirati 
Turistička zajednica općine Velika, 
na Trgu Ljudevita Gaja od 18 sati 
predstavit će se Grad Prelog, a od 
22 sata na rasporedu je koncert 
Maje Šuput, nakon koje će na 
Vinskom placu svirati Črleni lajbeki.  
(ib)  

- Kraluš, kojeg originalno krasi crvena 
boja, je etno nakit karakterističan 
za zagorski kraj. Nekad se nosio 
uz narodnu nošnju, ali se može 
primijeniti kao moderan, suvremeni 
nakit, ako se promijeni boja perlica ili 
se dodaju još neki detalji - otkriva nam 
Marija Hlebec, predsjednica Udruge 

“Hrvatska žena” iz Krapine, koja je, 
u suradnji s Udrugom “Smiješak” i 
Gradskom knjižnicom Krapina, u 
sklopu Tjedna kajkavske kulture u 
Krapini, organizirala radionicu izrade 
lančića (klaruša) pod nazivom “Od 
perlice do klaruša“. 

- Na ovu radionicu odlučile smo se 
iz više razloga. Jedan je očuvanje 
kulturne narodne baštine, jer klaruš 
je karakterističan nakit našeg kraja, 
kojim se obavezno kitio vrat prilikom 
nošenja narodne nošnje. Drugi 

razlog je praktični. Naime, sve je više 
prilika u kojima oblačimo narodnu 
nošnju, pa je i sve veća potreba za 
nakitom. Stoga smo odlučile naučiti 
više o tome i same izraditi prigodne 
klaruše, uz koje ćemo sigurno biti 
više vezane nego da smo ih kupile. 
Treći razlog je želja za širenjem 
ljubavi prema našoj tradiciji, prema 
svemu domaćem. Ipak je u tijeku 
Tjedan kajkavske kulture i želja nam 
je da svaki stanovnik našeg lepog 
Zagorja, svatko u svojoj sferi interesa, 
doprinese očuvanju kajkavske kulture 

- zaključuje M. Hlebec.  (jj)  

FOTO: Ivan Hlebec
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“EKO, ETNO, FLETNO”: 
Kombinacija sporta, plesa 
i glazbe, uz mogućnost 
degustacije prirodnih proizvoda 
i tradicionalnih zagorskih jela 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

“Eko, etno, fletno” naziv je 
manifestacije koja se po prvi 
puta ovog vikenda održava na 
prostoru Muzeja “Staro selo” u 
Kumrovcu. Program je započeo u 
petak, edukativnim radionicama i 
turnirom u crossmintonu, a svečano 
ju je u subotu otvorio Stjepan 
Čuraj, HNS-ov saborski zastupnik 
i izaslanik ministra graditeljstva i 
potpredsjednika Vlade RH Predraga 
Štromara.  

- Prvi sam puta u Kumrovcu i drago 
mi je što ovdje vidim puno veselih 
ljudi koji njeguju običaje i tradiciju, 
što je sada preraslo u jedan kulturni 
i turistički događaj, upravo ono 
što treba nama na kontinentu. 
Našim ljudima treba nekakav okvir 
i oni će znati što napraviti od toga. 
Turizam mora biti nešto što se radi 
i gradi 365 dana u godini. Što se 
tiče Kumrovca, mislim da sada 
ima povijesnu priliku i zato mora 
iskoristiti tu svoju prepoznatljivost. 
Treba čuvati povijest i nikada je se 

NOVA MANIFESTACIJA NA PROSTORU MUZEJA “STARO SELO” U KUMROVCU

ne treba odreći, već je treba dalje 
nadograđivati - istaknuo je Čuraj. 
 
“Najljepše na svijetu”
Svečanosti otvorenja prisustvovala 
je i njegova stranačka kolegica, 
potpredsjednica HNS-a i saborska 
zastupnica Marija Puh. 

- Ovo je nova manifestacija, ali 
obuhvaća ono što je već dugo 
poznato i prisutno ovdje u 
Kumrovcu. Mislim da je ovaj jedan 
novi pristup izuzetno dobar, da se 

nadograđuje ono što već imamo, 
naša baština, i to je jedini put 
kojim možemo postati još bolja i 
prihvatljivija destinacija, i Kumrovec, 
ali i čitava naša Krapinsko - zagorska 
županija. Zagorje je zaista najljepše 
na svijetu, ono je definitivno jedna 

“bajka na dlanu”, a to se najbolje 
može vidjeti zahvaljujući ovoj 
današnjoj manifestaciji, koja je 
iznimno zanimljivo osmišljeno. Kada 
sam prvi puta čula da će se zvati 

“Eko, etno, fletno”, pojasnili su mi 

da to znači da će najprije biti malo 
sporta i razgibavanja, nakon toga 
degustacija prirodnih proizvoda 
naših vrijednih OPG-ova, dok je 
etno nešto što je nezaobilazno, što 
je vezano uz Kumrovec, posebno 
zahvaljujući Etno udruzi “Zipka” - 
rekla je Puh. 
Novom manifestacijom iznimno 
je zadovoljan i načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt. 

- Sretni smo što imamo dobru 
posjećenost, unatoč kiši. Kumrovcu 



Zagorje International 17

ovo treba, Kumrovcu treba puno 
manifestacija, jednostavno, 
turistički kapacitet je ogroman i 
zahtijeva od nas više i više. Vjerujem 
da uz sve naše ugostitelje i udruge, te 
našu Turističku zajednicu područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
možemo puno ponuditi svakom 
posjetitelju koji dođe ovamo - 
istaknuo je Šplajt. 
 
Svadbeni običaji
Prisutne je pozdravila i predsjednica 
TZ-a područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela i načelnica Zagorskih 
Sela, Ksenija Krivec Jurak, a u 
prigodnom programu otvorenja 
nastupile su Desinićke mažoretkinje. 
Tijekom poslijepodneva, posjetitelji 

su mogli uživati u nastupima 
KUD-ova “Mate Balota” Rakalj, 

“Zvonko Ban” Jarmina, “Horvatska” 
Velika Horvatska, “Ulika” Fažana, 

“Lovro Ježek” Marija Bistrica i 
“Đurmanec”. Održane su i radionice 
nematerijalne baštine, u sklopu 
kojih su se izrađivali licitari i ukrasi 
od krep papira, a održan je i prikaz 
svadbenih običaja sutlanskog kraja u 
izvedbi Etno udruge “Zipka” i gostiju.
Manifestacija je završila u nedjelju, 
u velikoj dvorani ZSC-a Kumrovec 
(Spomen dom), predstavom 
Kerekesh teatra “Ufuraj se i pukni”.  
Manifestaciju su organizirali Općina 
Kumrovec i Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela. 
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ZA RINU NEMA PREPREKA: 
Vrlo uspješno pronalazi duhan i 
cigarete, bilo u nekom skladištu, 
bilo u bunkerima automobila

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Carinska uprava ustrojstvena je 
jedinica Ministarstva financija, 
čija je zadaća zaštita financijskih 
interesa Republike Hrvatske, bilo 
kroz prikupljanje prihoda s osnove 
carina, trošarina i posebnih poreza, 
bilo kroz učinkovito olakšavanje 
trgovine i pojednostavljenje 
procedura, kako bi se osigurao brži 
protok roba i bolja konkurentnost 
na svjetskom tržištu. U tu domenu 
ulazi i provedba učinkovitih mjera 
nadzora prometa roba te s njima 
povezanih financijskih tokova,  
primjenom redovnog i ciljanog 
nadzora usmjerenog na suzbijanje 
i otkrivanje svih oblika kriminalnih 
aktivnosti, posebice prekograničnog 
kriminala, ali i sive ekonomije te 
protuzakonite trgovine.
U RH je tako ustrojeno ukupno 12 
Službi za mobilne jedinice, s trenutno 
raspoređenih 200 ovlaštenih 
carinskih službenika, koji raspolažu 
dodatnim vještinama, tehnikama, 
znanjima i opremom, a dokaz tome 
su i njihove “brojke”. Naime, u prvoj 
polovici ove godine zaplijenjeno je 
više od 10 milijuna komada različitih 
vrsta i marki cigareta, preko 24 tone 
duhana, 541 kilogram marihuane, 
11.000 komada lijekova koji sadrže 
narkotike, 11.516 eura nezakonito 
prenesenog novca, 23.000 komada 
proizvoda kojima se povrjeđuje 
pravo intelektualnog vlasništva, 
a otkriveno je i 809 osoba u 222 
slučaja nezakonitog prelaska 
državne granice. Pokrenuto je tako 
ukupno 5845 prekršajnih postupaka 
(od kojih je 5.763 izdanih prekršajnih 
naloga), slijedom izrečenih 
prekršajnih sankcija ukupno je 
obračunato 21.181.687 kuna kazni 
i podneseno je ukupno 15 kaznenih 
prijava, a procjena nastale štete 
počinjenjem tih djela procijenjena 
je na oko 20,5 milijuna kuna.

IZMEĐU OVE NJEMAČKE OVČARKE I NJENOG VODIČA, CARINIKA MARIJANA 
CESARECA IZ HLEVNICE, POSTOJI NERASKIDIVA VEZA

Hrvatska carina ima i pet pasa 
za detekciju duhana i jednog za 
detekciju droge, a vodič jednog 
od njih je 51-godišnji Marijan 
Cesarec iz Hlevnice kod Đurmanca, 
carinik treće vrste. On sa svojim 
psom, osmogodišnjom njemačkom 
ovčarkom Rinom, radi u Područnoj 
jedini Službe za mobilne jedinice 
Zagreb te traže duhan i cigarete, a 
nerazdvojni su i u slobodno vrijeme.

Koliko dugo traje ova suradnja 
čovjeka i psa?
Zajedno smo od 1. studenog 2011. 
godine, imali smo obuku u Centru za 
obuku pasa, u vojarni u Dugom Selu. 
Rina je tada bila stara 15 mjeseci, a 
nakon završetka sedmomjesečne 
obuke, neprekidno radimo zajedno.

Opišite nam, kako provodite dane?

Ujutro idemo najprije u šetnju, a 
onda krećemo na posao. Odradimo 
što trebamo, dođemo doma i opet 
šetnja. Nakon posla svaki dan 
obavezno radimo još dva do tri sata 
treninga mirisa i kondicije.

To je odgovoran i zahtjevan posao, 
kako se nosite s njim?
Lijep je posao,volim ga raditi, a pas je 
naša produžena ruka. Naviknut sam 
to raditi i sve situacije i slučajevi su 
mi normalni, kao i drugim običnim 
ljudima njihovi poslovi.

Kako se Rina ponaša na poslu?
Vesela je, treba ju najprije razigrati 
lopticom i onda kada krećemo u 
pretragu, misli da traži lopticu. Jako 
dobro poznaje i ima usvojen miris 
duhana i kada ga nađe, odmah 
sjedne i markira. Potom dobije 
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nagradu - lopticu koju jako voli. 
Imamo klasične poslove, pretrage 
kuća, vozila i skladišta. Duhana i 
cigareta ima svugdje, po skladištima, 
po teretnim i osobnim vozilima. 
Ovisi gdje se nalaz i gdje je sakriven, 
neki put brzo pronađe, a ponekad 
joj treba i više vremena.

Nađete li ga češće kod domaćih 
ljudi ili ga stranci dovezu preko 
granice. Koliko često nalazite 
ilegalni duhan ili cigarete?
Nađemo kod jednih i drugih, duhan 
je trenutno aktualan, kao i cigarete 

“izvana”, jer su kod nas dosta skupe. 
I često nalazimo, uvijek ima nešto. 
Našla je Rina i dvije - tri tone duhana, 
više tisuća komada cigareta. Ovisi, 
nekad su količine male, a nekad jako 
velike. Ali ima jako dobre rezultate.

Nađu se i neke veće pošiljke 
duhana?
Jednom smo zaustavili kamion i 
pregledavali papire na kojima je 
pisalo da vozi tri tone gnojiva, no 
Rina je bila nemirna i odvela nas do 
kutija, koje su skrivale duhan u listu. 
Bilo ga je više od dvije tone, a vozač 
za njega naravno nije imao nikakve 
papire. Vrijednost toga duhana 
bila je preko milijun kuna i za njega 
nije bila plaćena nikakva trošarina. 
Duhan i kamion smo zaplijenili, a 
vozač je dobio prekršajnu prijavu. 
Prošle godine je u 46 akcija otkrila 
više od deset tona ilegalnog duhana 
i na tisuće cigareta.

Može li se ozlijediti na poslu?
Može, jer skače s vozila na vozilo, a 
sad je već i u godinama, ali to se ne 
događa često.

Jeste li kad s njom doživjeli kakve 
neugodnosti?
Nismo. To je službeni pas, ima 

isprave i oznaku carine. Ide u 
autobuse, u vlakove, ide svugdje, 
oko toga nema nikakvih problema. 
Ako nekud dođemo, ljudima je 
to normalno, naviknuti su jer je 
službeni pas, isto kao i ja službena 
osoba i samo obavlja svoj posao.

Koliki je radni vijek ovakvog psa?
Nakon završene obuke trebala bi 
raditi pet, šest godina. Poslije sve 
ovisi o kondiciji, svake godine ima 
licenciranje i ispit, pa ako položi 
može raditi dalje, a ako ne ,onda ide 
u mirovinu. Nakon toga prvo pitaju 
mene da ju udomim, a može ići i 
nekome drugome. Kad će do toga 
doći, znači da mora u mirovinu, ja 

ću je obavezno udomiti jer smo 
iznimno vezani.

Ona je s vama stalno, kako se 
ponaša doma? Kakav je vaš odnos?
Mirna je i staložena, sluša me, jer 
jednostavno mora. Kad ja velim 
sjedni, ona sjedne i tako za sve ostale 
naredbe. Naš odnos je neraskidiv i 
prijateljski. Ona je vezana za mene i 
ja za nju. Kuda idem ja, ide i ona. S 
razlogom se kaže da je pas čovjekov 
najbolji prijatelj.

Čime je hranite, ima li kao službeni 
pas neko posebno jelo?
Službeno dobiva svoju hranu, 
brikete (suhu hranu). Voli sve, i 

čokoladu i meso, ali jede ono što 
mora.

Ima li nešto zanimljivo vezano za 
nju?
Nije voljela plivati u moru, psi inače 
obožavaju vodu i plivanje i to mi je 
bilo malo čudno za nju. Nakon dvije 
godine je proplivala i sad obožava 
more i vodu općenito.
Za kraj možemo dodati kako je za 
čitavo vrijeme trajanja intervjua 
Rina ležala i slušala, kao da zna 
da se o njoj govori. Posebna je i 
u svom poslu otkrivanja duhana 
i cigareta vrlo uspješna, a svom 
vodiču je najvjernija prijateljica i 
nezamjenjiva ljubimica. 
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VERONIKA DESINIĆKA, TITO, 
NEANDERTALCI: “Zagorje je 
zaista vrijedno otkrivanja”

POZNATI TALIJANSKI NEWS PORTAL “LA STAMPA” BORAVAK U ZAGORJU 
OPISAO KAO ČISTI UŽITAK

“La Stampa”, poznati talijanski 
news portal i novine, u svojoj je 
rubrici “Putovanja” objavio članak 
o Hrvatskom zagorju. U članku 
stoji da je Zagorje hrvatski mikro 
teritorij koji se nalazi pred samom 
granicom sa Slovenijom, pedesetak 
kilometara od Zagreba, malo poznat 
većini posjetitelja, koji su većinom 
privučeni popularnim turističkim 
odredištima, ali kako je Zagorje 
zaista vrijedno otkrivanja.

Toplice i kuhinja
- Nije samo opuštajuća priroda, 
ljubaznost ljudi ili spokojan ugođaj u 
Zagorju, ono što  boravak ondje čini 
istinskim užitkom - stoji u članku.
Spominju se toplice i jedinstvena 
arhitektura, ukusna jela temeljena 
na austro - ugarskoj kuhinji, te 
se navodi kako su za Zagorje 
karakteristični dvorci, a jedan od 
najpoznatijih je Dvor Veliki Tabor, 
koji čuva legendu o zabranjenoj 
ljubavi između Veronike Desinićke i 
Fridrika II. Celjskog.

- Dvorac Veliki Tabor čuva legendu 
o mladoj seljanki Veroniki, koja 
je zbog zabranjene ljubavi prema 
grofu, ubijena i zazidana u zidine 

dvorca, kako bi se izbrisali svi tragovi 
tajnog odnosa. I danas se govori da 
tamošnjim sobama vlada nemirni 
duh - piše “La Stampa”. 
Talijani spominju i Kumrovec, kao 
rodno mjesto Josipa Broza Tita.

Varaždin i Špancirfest
- U Kumrovcu je 1892. godine rođen 

najslavniji sin ove zemlje, partizan i 
antifašist Josip Broz, koji je u povijest 
ušao poznat kao maršal Tito - piše 

“La Stampa” 
Turistima se preporučuje i da 
tijekom boravka u Zagorju obiđu 
Krapinu, posebice Hušnjakovo i 
Muzej krapinskih neandertalaca. 
Spominje se i Varaždin, kojeg Talijani 

opisuju kao “barokni grad, poznat 
po festivalu ‘Špancirfest’”. 
Cijeli članak pročitajte ovdje: http://
www.lastampa. i t/2018/08/28/
s o c i e t a / c r o a z i a - s c o p r i r e -
z a g o r j e - i l - p o l m o n e - v e r d e -
p o c o - c o n o s c i u t o - d i - za ga b r i a -
deL2zwuHzuwgEoGVKDTsJK/pagina.
html   (jj) 
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Slavonci organizirali sportske 
igre za zagorske branitelje, 
koji su, uz razgledavanje, 
uživali i u vožnji Dunavom

Članovi Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Ogranak 
Zabok, njih 58, sa zamjenicom 
zabočkog gradonačelnika Valentinom 
Đurek, posjetili su proteklog vikenda 
Vukovar i Svetište Gospe od Utočišta 
u Aljmašu. Članovi udruge su 
obišli mjesto stradavanja hrvatskih 
branitelja, ranjenika i civila na 
Ovčari, Memorijalno groblje žrtava 
Domovinskog rata, vukovarsku ratnu 
bolnicu, te križ na Dunavu. Na svim 
mjestima položili su vijence i zapalili 
svijeće. 
 
Na obiteljskom imanju
U Svetištu Gospe od Utočišta u 
Aljmašu, vlč. Ante Markić, župnik i 
upravitelj Svetišta, održao je kratko 
predavanje o povijesti Svetišta. 
Na kraju je organizirano druženje 
na obiteljskom imanju hrvatskog 
branitelja Miroslava Kralja, uz 
potporu Općine Erdut i Turističke 
zajednice općine Erdut.
Za hrvatske branitelje i goste 
iz UDVDR-a Ogranak Zabok 
organizirano je u Aljmašu sportsko 
druženje, na kojem su sudjelovali 
članovi Udruge maloljetnih branitelja 

ČLANOVI UDVDR-A OGRANAK ZABOK POSJETILI VUKOVAR I ALJMAŠ

domovinskog rata RH, članovi USP-a 
“Orao” Našice, UDVDR-a općine 
Jarmina, Udruge Hrvatskih branitelja i 
dragovoljaca Domovinskog rata Duga 
Međa te članovi raznih braniteljskih 
udruga specijalne policije, gardijskih 
brigada i drugi. Sudjelovalo je oko 
150 hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji, te članova obitelji 
poginulih i umrlih hrvatskih 

branitelja, a održano je natjecanje u 
beli, alki na slavonski način, visećoj 
kuglani, pikadu, stolnom nogometu i 
bacanju potkove. 
 
Medalje i pehari
Najuspješniji natjecatelji nagrađeni 
su medaljama i peharima, koje im 
je uručila zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek. Svi 

zainteresirani mogli su se provozati  
Dunavom u čamcu Miroslava Kralja, 
a dogovorena je i suradnja zagorskih 
i slavonskih branitelja. Posjet 
Vukovaru i Aljmašu organiziran je 
uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije, Grada Zaboka, Općine 
Erdut, TZ-a općine Erdut, Strahinjčice 
d.o.o., i Miroslava Kralja iz Osijeka.  
(jj) 
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NEKAD 14 MUŽEVA, DANAS 
STOTINU ČLANOVA: Mladen 
Ciglenečki dobio spomenicu za 
30 godina djelovanja u društvu 

DVD SELNICA PROSLAVILO 90. OBLJETNICU POSTOJANJA

DVD Selnica, koje djeluje u sklopu 
VZO Marija Bistrica u subotu je 
proslavilo 90. obljetnicu. Proslava 
je počela svečanim mimohodom 
do Vatrogasnog doma, gdje je 
održana svečana sjednica, uz kratki 
osvrt na povijest društva, dodjelu 
odlikovanja i priznanja, te pozdravu 
riječ gostiju. U povijesnom osvrtu 
istaknuto je kako je društvo 
osnovano 16. rujna 1928.godine.

Važan čimbenik
Tada se 14 seljačkih muževa, 
predvođenih učiteljem Slavkom 
Ladovićem, odlučilo osnovati DVD 
Selnica, čiji je prvi predsjednik bio 
Stjepan Čukman. Od tada do danas 
prošlo je punih 90 godina rada i 
napredovanja, u kojima je ovo malo 
društvo izraslo u važan čimbenik 
kada je u pitanju vatrogastvo na 
ovom području, ali i kao važan 
dionik društvenih zbivanja u Selnici, 
ali i na području cijele Općine 
Marija Bistrica.
Danas društvo broji 98 članova, 
od čega 38 pripadnika vatrogasne 
djece i mladeži. Kako je i običaj 
na proslavama velikih obljetnica 
dodijeljena su i priznanja i 
odlikovanja. Tako su brončanu 
vatrogasnu medalju dobili Jelena 
Kamenar, Valentina Kamenar, 

Domagoj Meštrović i Ana Bukvić. 
Brončanu vatrogasnu plamenicu 
dobili su Tomislav Bukvić, Krunoslav 
Pišćak, Igor Jakopec, Filip Jakopec 
i Goran Volarić, a spomenice za 
10 godina djelovanja u društvu 
dobili su Valentina Kamenar, 
Jelena Kamenar, Karolina Kamenar, 
Martina Colić, Viktorija Pozaić i 
Jelena Ciglenečki.

Nagrađena i mladež
Mladen Ciglenečki dobio je 
spomenicu za 30 godina, a 

nagrađeni su i pripadnici djece 
i mladeži. Priznanja je podijelio 
predsjednik VZO Marija Bistrica i 
VZKZŽ-e Stjepan Skuliber, a uz njega 
i predstavnike brojnih vatrogasnih 
društava, kao i prijatelja i 
podupiratelja društva, proslavu su 
pozdravili i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, načelnik Općine 
Marija Bistrica Josip Milički, biskup 
Valentin Pozaić, koji je podrijetlom 
iz Selnice i mnogi drugi. Proslavu 
je uveličala i Limena glazba KUD-a 
Lovro Ježek Marija Bistrica. (ZI) 
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U PAVLOVCU ZABOČKOM OTVOREN 10. MEMORIJAL MARKO PILJEK, KOJI JE I OVE 
GODINE OKUPIO MNOŠTVO VATROGASACA

U NEDJELJU “SUSRET NA MOSTU” I OBLJETNICA TURISTIČKE ZONE SUTLA – DOLINA 
ZDRAVLJA

“Vjerujemo da obitelji Piljek pomaže 
da se nose s tugom, kada vide ovu 
vatrogasnu mladež, koja se bavi 
onim što je Marko toliko volio”

Zagorci i Slovenci još se jednom 
susreću na mostu u Plaviću
U nedjelju će se na graničnom prijelazu 

(mostu) za pogranični promet u Plaviću 

održati 14. obljetnica Turističke zone Sutla 

– dolina izvora zdravlja. Tom prigodom će 

se na mostu sresti i pozdraviti načelnici 

Općina Zagorska Sela i Podčetrtek, a 

potom će uslijediti kulturno – zabavni 

program. Susret počinje u 15 sati.  (jj) 

U Pavlovcu Zabočkom održan je 
10. Memorijal Marko Piljek, u čast 
dječaku koji je bio aktivni član 
DVD-a Pavlovec, a poginuo je u 
prometnoj nesreći 30. kolovoza 
2003. godine. Memorijal je otvorio 
i sve okupljene pozdravio krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar.
 - U ime Županije izražavam veliko 
zadovoljstvo što možemo biti 
pokrovitelj ovakve manifestacije. 
Prije petnaest godina izgubili smo 
jednog sjajnog dečka, a već deset 
godina održava se ovaj memorijal 

i na neki način pomažemo obitelji 
da se nosi sa svojom tugom i 
gubitkom Marka, jer kad vidi ovakvu 
razdraganu vatrogasnu mladež 
koja se isto tako bavi s onim što je 
volio Marko, a to je biti vatrogasac, 
pomagati ljudima, družiti se, čuvati 

njihovu imovinu i ljudske živote, 
to je nešto najljepše što čovjek u 
svojem životu može učiniti – rekao 
je župan Kolar, koji je i službeno 
otvorio Memorijal, na koji se 
prijavilo 27 ekipa. (ib) 
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OPĆINA BEDEKOVČINA PODIJELILA BESPLATNE UDŽBENIKE, KEREKESH TEATAR 
DAROVAO ŠKOLSKI PRIBOR

ODRŽANO PETO “GLJIVARENJE V ZLATARSKOM KRAJU“

Pravo na besplatne udžbenike 
ostvarilo je 43 osnovnoškolaca 
slabijeg imovinskog stanja 

Tražile su se gljive, održana je 
izložba, predavanje, natjecanje 
u prepoznavanju gljiva, a 
poslastica je bio - gljivarski kotlić

Gljivarsko društvo Medenka iz 
Zlatara organiziralo je tradicionalnu 
gljivarijadu, 5. “Gljivarenje v 
zlatarskom kraju”. I ove godine 
druženje gljivara i drugih posjetitelja 
održano je kod Lovačkog doma 
LD “Zajček“ u Martinščini. Gljive 
su se tražile u šumama prema 
Planinarskom domu na Majeru 
i Planinarskom domu Belecgrad, 
a održano je i natjecanje u 
prepoznavanju gljiva. Nakon toga 
je kod Lovačkog doma postavljena 
izložba i determinacija gljiva, a 
stručno predavanje o sakupljenim 

Općina Bedekovčina u proračunu za 
2018. godinu osigurala je sredstva za 
financiranje besplatnih udžbenika 
učenicima slabijeg imovinskog 
stanja, a koji pohađaju jednu od 
osnovnih škola s područja Općine. 
Na temelju raspisanog javnog 
poziva te propisanih kriterija, pravo 

gljivama održao je predsjednik 
Hrvatskog mikološko - gljivarskog 
saveza Branko Bartolić.  Pripremljen 
je ručak s degustacijom gljivarskog 
kotlića, a dodijeljene su i nagrade te 
zahvalnice.   (ib) 
(FOTO: Facebook Jasenka Auguštan - 
Pentek)

na besplatne udžbenike ostvarilo 
je 43 osnovnoškolaca. Načelnik 
Darko Ban i njegov zamjenik Janko 
Buzjak u prostorijama Općine 
primili su roditelje i djecu i tom 
im prilikom podijelili besplatne 
udžbenike, radne bilježnice i mape 
za likovni odgoj. Kako bi roditeljima 

dodatno olakšali financijski 
napor koji donosi početak školske 
godine, djeci je darovano i ponešto 
školskog pribora, koji je financiran 
sredstvima koja je u humanitarne 
svrhe darovao “ Kerekesh Teatar” 
od prodaje ulaznica za predstavu 

“Krtice” u sklopu manifestacije 

2. “Ljeto na Bajerima”. Djeci i 
roditeljima obratio se načelnik 
Ban, koji je istaknuo kako je briga 
za djecu i mlade prioritet u radu 
Općine te je djeci zaželio puno 
sreće, stečenog znanja, ali i zabave 
i veselja u novoj školskoj godini. (ib) 
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U TUHLJU ODRŽAN LJETNI KAMP DRUŠTVA HEMOFILIČARA HRVATSKE

U četiri dana održana brojna 
predavanja o izazovima s kojima 
se susreću osobe s hemofilijom
U Hotelu Well u Termama Tuhelj 
održano je otvorenje Ljetnog kampa 
Društva hemofiličara Hrvatske. Brojne 
okupljene na otvorenju je pozdravila 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek te im tom prilikom 
i poželjela dobrodošlicu u Zagorje. 
Nakon višegodišnjeg organiziranja 
ljetnog kampa na jadranskoj obali, 
ovo je prva godina kako se kamp 
organizira u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Kamp je zatvoren u nedjelju, 
a u četiri dana održana su brojna 
predavanja i radionice o izazovima s 
kojima se susreću osobe s hemofilijom.  
(jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODRŽANA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA 
KRVI U KLANJCU

PRIJAVITE SE DO 14. RUJNA

Prikupljeno ukupno 
70 doza krvi, četvero 
darivatelja akciji 
pristupilo prvi puta

Usavršite svoje pjevačke 
vještine na seminaru 
pod vodstvom maestra 
Bojana Pogrmilovića 

Akciji dobrovoljnog darivanja krvi 
kojeg je organiziralo Gradsko društvo 
Crvenog križa Klanjec odazvala su se 
83 darivatelja - 71 muškarac i 12 žena, 
a prikupljeno je 70 doza krvi, jer je 13 
darivatelja odbijeno iz zdravstvenih 

razloga. Prvi put krv su darovali 
Nikola Ricijaš iz Klanjca, Antonela 
Špiljar iz Donjeg Škrnika, Jasmina 
Kadić Bišćan iz Ravnog Brezja i Marko 
Barac iz Tuhlja. Sljedeća akcija će se u 
Klanjcu održati 30. studenog.  (ab)  

U subotu i nedjelju, 22. i 23. rujna, 
u Galeriji grada Zaboka održat će 
se seminar/radionica namijenjena 
dirigentima, voditeljima zborova, 
pjevačima, te svima onima koji 
se žele usavršiti svoje pjevačke 
sposobnosti, a nemaju prilike biti 
članovi zbora ili malog vokalnog 
sastava. “Pokazni” zbor bit će 

Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 

Desinića, a voditelj seminara je 

maestro Bojan Pogrmilović. Prijave 

traju do 14. rujna, a sve dodatne 

informacije dostupne su na 

internetskoj stranici http://www.

zajednica-akuukzz.com/.   (jj)  
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U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE BISTRIČKE OTVORENA IZLOŽBA “PAPA PUTNIK – 
BISTRIČKI HODOČASNIK”

“Fotografije posjeta Ivana Pavla II. 
Mariji Bistrici, kao i drugi eksponati, 
simbolični su svjedoci važnog dijela 
kulturne i vjerske baštine Hrvatske”
Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Hrvatsko nacionalno 
Svetište Majke Božje Bistričke, u 
sklopu obilježavanja 20. godišnjice 
drugog posjeta pape sv. Ivana Pavla 
II. Hrvatskoj, njegovog posjeta 
Mariji Bistrici i proglašenja blaženim 
kardinala Alojzija Stepinca, pripremili 
su izložbu “Papa putnik – bistrički 
hodočasnik”.
Izložba je otvorena u nedjelju, u 
Dvorani Božanskog milosrđa Svetišta 
Majke Božje Bistričke, a otvorio ju 
je pomoćni biskup zagrebački mons. 
dr. Ivan Šaško, koji je tim povodom 
u Svetištu prije samog otvorenja 
predslavio svetu misu. Na izložbi 
se mogu vidjeti brojne fotografije 
vezane uz posjet Svetog Oca i tada 
korišteni predmeti, poput misnice 
koju je Papa nosio na misnom slavlju, 
svečane stolice na kojoj je sjedio te 
klecala na kojem je molio u bazilici 
Majke Božje Bistričke. Izloženi 
predmeti i fotografije popraćeni su 

informativnim panoima s podacima 
o poveznicima Hrvata i papinstva 
kroz povijest, o Mariji Bistrici 
uoči, tijekom i nakon posjeta Pape, 
samom sv. Ivanu Pavlu II. i bl. Alojziju 
Stepincu, te pratećim katalogom 
izložbe. Organizatori ističu kako su 
izložba, između ostalih, omogućili 
i brojni vjernici, koji su svjedočili 

beatifikaciji te spremno ustupili svoje 
fotografije. Tako su se na jednom 
mjestu našli različiti materijali, 
simbolični svjedoci ovog važnog 
dijela kulturne i vjerske baštine 
Marije Bistrice, Krapinsko - zagorske 
županije i Republike Hrvatske. (ZI)  

FOTO: RMB
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Pod budnim okom bivšeg Kličkovog 
trenera, odradila pripreme u JAR-u: 
“U najboljoj sam formi do sada” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zlatarščanka Ivana Habazin (28) 
u ožujku je u Beču osvojila naslov 
svjetske prvakinje po IBO verziji. 
Čudesna Ivana dominirala je 
protiv Gruzijke Elene Sikmašvili i 
slavila prekidom u petoj rundi, te 
je osvojila pojas po IBO verziji u 
srednjoj kategoriji.
Ove subote čeka je novi izazov, i 
to na domaćem terenu. U Areni 
Zagreb branit će naslov protiv Gifty 
Amanua Ankrah iz Gane.
- Ne znam puno o svojoj protivnici, 
no iz sparinga koji sam odradila u 
Južnoafričkoj Republici, mogu reći 
da su boksačice ondje puno jače 
fizički, no tehnički smatram da sam 
bolja, tako da u tome vidim svoju 
prednost.  Pripreme su gotove, 
slijedi relaksirajući tjedan do meča. 
Dva mjeseca spremala sam se u 
južnoafričkom gradu Meyertonu, 
40 kilometara udaljenom od 
Johannesburga. Mjesto je 
smješteno na dvije tisuće metara 
nadmorske visine. U početku je bilo 
teško trenirati, ali nakon prilagodbe, 
to jako pospješuje razinu fizičke 
spremnosti. Imala sam i ozljedu 
lakta koja me izbacila dva tjeda iz 
treninga, no uspjela sam to sanirati 
i bit ću spremna za borbu - ističe 
Ivana.  
 
Važan test
- Odradila sam tri tjedna sparinga s 
dvostrukom svjetskom prvakinjom 
Ornellom Domini, zatim Majom 
Šarić i Sarom Luzar Smajić iz 
Zagreba, te Dominikom Ratkovićem, 
Arijanom Goričkim, Stipe Brčićem i 
Patrikom Čelićem. Svima njima sam 
izrazito zahvalna jer smatram da su 
mi pomogli da budem u najboljoj 
formi do sada. Nadam se da ću 
pobijediti i dat ću sve od sebe da 
to i ostvarim.  S obzirom na to da 
sam promijenila trenera te je moj 
sadašnji trener James Ali Bashir, 
nekadašnji trener Vladimira Klička, 

UOČI VELIKOG BOKSAČKOG SPEKTAKLA U ARENI ZAGREB, RAZGOVARALI SMO 
SA ZLATARŠČANKOM IVANOM HABAZIN, KOJA OVE SUBOTE BRANI NASLOV 
SVJETSKE PRVAKINJE PO IBO VERZIJI

morala sam učiti i nove stvari, tako 
da će ovaj meč isto tako biti jedan 
test za mene, da vidim kako ću se 
prilagoditi tim novim stvarima i 
snaći u ringu - rekla nam je Ivana, 
otkrivši i kako će se tijekom ovog 
tjedna izolirati od društvenih mreža 
i svega onoga što bi je mogli omesti 
u nastojanju da se u potpunosti 
fokusira na subotnju borbu. 
 
Filip Hrgović
Inače, Arena Zagreb će biti 
domaćin spektakularne boksačke 
noći, u kojoj će zvijezda večeri, 
hrvatski boksač teške kategorije 
Filip Hrgović krenuti u osvajanje 
WBC naslova, a osim Ivaninog, bit 
će tu još pet mečeva.
Ivana je bila svjetska prvakinja 
nakon što je u ožujku 2014. 

godine osvojila IBF pojas, nakon 
toga je izgubila od Norvežanke 
Cecilie Braekhus, najdominantnije 
boksačice današnjice, u meču koji 
je odlučivao o vlasnici IBF, WBA, 
WBC i WBO pojaseva. Nakon 
toga izgubila je i od Šveđanke 
Mikaele Lauren. Zlatarščanka je, 
naime, imala velikih problema sa 
štitnjačom, što joj je otežavalo 
svakodnevni život, a posebno 
pripreme, jer bi se uspuhala 
već nakon 10 minuta laganog 
spariranja, ali to je sve sad iza nje. 
O Ivani je snimljen i dokumentarac 

“Djevojka od nula dolara”, u kojem 
otkriva kako je, prepuštena sama 
sebi, bez pomoći države, došla do 
naslova u velteru.  
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KAKAV ĆE TO SPEKTAKL 26. RUJNA BITI U PODGORI

U KRAPINU STIŽE PRVOLIGAŠ: 
NK Zagorec će u šesnaestini 
finala Hrvatskog nogometnog 
kupa igrati protiv NK Osijeka

Nakon održanog ždrijeba kojim 
je Povjerenstvo za natjecanje 
Hrvatskog nogometnog kupa odredilo 
natjecateljske brojeve za četiri kluba 
koji imaju isti koeficijent uspješnosti u 
natjecanju Kupa (NK Krk i NK Slavija te 
NK Jadran LP i NK Zagorec), utvrđeni 
su natjecateljski brojevi 32 kluba koji 
su se plasirali u šesnaestinu završnog 
dijela natjecanja za Hrvatskog kupa te 
na osnovu toga određeni i parovi.
Bočkaj dolazi kući
Kuglice su tako htjele da se u Krapini 
održi pravi spektakl, jer je NK Zagorec 
izvukao prvoligaša, i to onog među 
najbolja četiri – NK Osijek. Bit će to 
drago krapinskoj publici, ali zasigurno 
i Osijekovom Petru Bočkaju, domaćem 
dečku, koji je svoje prve nogometne 

korake napravio upravo na igralištu u 
Podgori Krapinskoj.
Natjecanje se odvija po jednostrukom 
kup sustavu, uključujući produžetke u 
slučaju neodlučenog rezultata.
Utakmica u 15.30 sati
Ako klub sa slabijim natjecateljskim 
brojem pobijedi klub s jačim 
natjecateljskim brojem, preuzima 
natjecateljski broj tog kluba te se na 
osnovu brojeva 1-16 utvrđuju parovi 
osmine finala, uz domaćinstvo kluba 
sa slabijim natjecateljskim brojem. 
Prema kalendaru natjecanja, utakmice 
se igraju u srijedu, 26. rujna, u 15.30 
sati.

Evo svih parova šesnaestine finala 
Hrvatskog nogometnog kupa:

Mravince: SLOGA (M) - DINAMO
-------------------------------------------------
Križevci: RADNIK KRIŽEVCI - RIJEKA 

-------------------------------------------------
Zagreb: VRAPČE - HAJDUK

-------------------------------------------------
Kurilovec: KURILOVEC - SLAVEN 
BELUPO

-------------------------------------------------
Ploče: JADRAN LP - SPLIT

-------------------------------------------------
Krapina: ZAGOREC - OSIJEK

-------------------------------------------------
Biograd n.m.: PRIMORAC - 
LOKOMOTIVA

-------------------------------------------------
Nova Gradiška: SLOGA NG - ISTRA 
1961
-------------------------------------------------

Beletinec: BEDNJA – INTER ZAPREŠIĆ
-------------------------------------------------
Vukovar: VUKOVAR 1991 - ZADAR

-------------------------------------------------
Krk: KRK - CIBALIA 

-------------------------------------------------
Pleternica: SLAVIJA - VINOGRADAR 

-------------------------------------------------
Slavonski Brod: MARSONIA - ZAGREB

-------------------------------------------------
Senj: NEHAJ - ŠIBENIK 

-------------------------------------------------
Varaždin: VARAŽDIN - MEĐIMURJE

-------------------------------------------------
Sveti Ivan Zelina: ZELINA - GOŠK 
DUBROVNIK 1919

Petar Bočkaj dolazi kući
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U ZLATARU ODRŽAN DEVETI TURNIR HRVATSKOG TENISKOG SAVEZA – 
REGIJA SREDIŠNJA HRVATSKA

Najbolji Antun Trčak i Lana Gršić, koja 
je pobjedom postala prvoplasirana 
tenisačica Središnje Hrvatske

Nastavljena je sezona teniskih 
natjecanja Hrvatskog teniskog 
saveza - regija Središnja Hrvatska 
za djevojčice i dječake do deset 
godina. Domaćin posljednjeg 
devetog turnira u kalendaru bio 
je ŠTK Zlatar. Bilo je tu ponajboljih 
mladih tenisača i tenisačica te 
dobi iz  Velike Gorice, Samobora, 
Karlovca, Vrbovca i Zlatara. Članica 
ŠTK-a Zlatar Lana Gršić nakon obje 
pobjede u svojoj grupi plasirala se u 
finale, gdje ju je čekala pobjednica 

druge grupe Nela Ban iz TK Karlovac. 
Nakon odličnog meča na kraju je 
bolja rezultatom 4:1 bila Lana Gršić, 
koja je osvajanjem ovog turnira 
postala i prvoplasirana tenisačica 
regije Središnja Hrvatska, što je 
vrhunski rezultat već treću godinu 
zaredom. Kod dječaka kojih je bilo 
14, najbolji je bio Antun Trčak iz 
TK Samobor, dok je drugo mjesto 
pripalo Ivoru Gačiću iz TK Karlovac. 
Slijedi masters u Karlovcu i državno 
prvenstvo u Samoboru.  (ib) 

PRVENSTVO KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE U TENISU ZA DJEVOJČICE I DJEČAKE DO 10 GODINA

Prvaci Zagorja su Lana Gršić, Dora 
Skupnjak, Ilija Šandor i Petar Vešligaj
Na terenima Športsko teniskog 
kluba Zlatar odigrano je 
prvenstvo Krapinsko - zagorske 
županije u tenisu za djevojčice i 
dječake do osam, devet i deset 
godina. Nastupili su ponajbolji 
dječaci i djevojčice iz teniskih 
klubova iz Zaboka, Krapine, 

Oroslavja i Zlatara. U kategoriji 
dječaka do deset godina prvak 
županije je Ilija Šandor iz TK 
Zabok, dok je kod djevojčica 
prvakinja Lana Gršić iz ŠTK Zlatar. 
Kod djevojčica do 10 godina drugo 
je mjesto pripalo Vanji Kobeščak 
iz ŠTK Zlatar, a treća je bila Dora 

Skupnjak iz TK Krapina. Ilija 
Šandor najbolji je i u kategoriji 
dječaka do devet godina, dok je 
do osam godina najbolji Petar 
Vešligaj iz TK Krapina. Dora 
Skupnjak iz TK Krapina najbolja 
je u kategorijama djevojčica do 
osam i devet godina. (ib) 

IZ AK RUDOLF PEREŠIN IZ GORNJE STUBICE ZAINTERESIRANE POZIVAJU DA 
SE PRIKLJUČE ŠKOLI TRČANJA

Nikola Špoljar iz AK Zabok pobjednik 
Žumberačke utrke, u ekipnom poretku 
drugo mjesto pripalo AK Rudolf Perešin
U subotu je održana 23. Žumberačka 
utrka. Na vrlo zahtjevnoj stazi u 
dužini od 15 kilometara pobijedio 
je Nikola Špoljar iz Atletskog kluba 
Zabok. Od članova AK Rudolf Perešin 
iz Gornje Stubice, Dražen Dinjar je 
bio peti, Neven Čorko osmi i Nikola 
Škvorc deveti. U ekipnom poretku 
prvi je bio AK Žumberak, drugi je AK 
Rudolf Perešin i treći TK Maraton 95.

Dodajmo, da iz AK Rudolf Perešin 
sve zainteresirane pozivaju da se 
priključe treninzima njihove škole 
trčanja.  Osim trčanja polaznici imaju 
priliku vježbati i druge discipline kao 
što su skok u dalj ili bacanje vortexa. 
Treninzi se održavaju u Sportskom 
centru u Gornjoj Stubici u utorak, 
četvrtak i u subotu od 18.30 sati. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

NASTAVNIK / CA STRUČNIH PRE-
META BIOLOGIJE I KEMIJE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.9.2018.

-----------
POMOĆNIK / CA U NASTAVI ZA 
UČENIKE S TEŠKOĆAMA U RAZ-
VOJU 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.9.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA TEHNIČKE 
PODRŠKE 
INFO JURMAN d.o.o. za proizvod-
nju, graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.9.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.9.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
STOLARIJI 
TERASE MONT-DS jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VULKANIZER / VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
GEODETSKI INŽENJER / 
INŽENJERKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 20.9.2018. 
-----------
 SUDSKI / KA REFERENT / ICA 
(ZEMLJIŠNOKNJIŽNI) 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNA-
PACK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / 
INFORMATIČARKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
OSOBNI SAVJETNIK / OSOBNA 
SAVJETNICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KON-
STRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.9.2018.

-----------
TESAR / TESARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.9.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA ZA-
STUPNIKA U OSIGURANJU 
AZ STANIŠA, OBRT ZA ZASTU-
PANJE U OSIGURANJU, TOMISLAV 
STANIŠA, DONJA STUBICA, NAS-
ELJE VUKŠINEC 127 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 10.9.2018.   
-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA 
PRINT CENTAR KRAPINA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
tiskarsku djelatnost, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 4.9.2018.

-----------
SUDSKI / KA REFERENT / ICA 
(ZEMLJIŠNOKNJIŽNI) 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 7.9.2018.   

-----------
SUDSKI / KA REFERENT / ICA 
(ZEMLJIŠNOKNJIŽNI) 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 7.9.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI TAJNIK / 
TAJNICA 
OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.9.2018.

-----------
CNC OPERATOR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVOD-
NJI GUME 
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
plovila, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 17.9.2018.
  -----------
  POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
LJEVAČ / LJEVAČICA KERAMIKE 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-
ZIDARSKI OBRT, VL. DAVOR LISAK, 
DONJA STUBICA, VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA 

ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ANTOMA društvo s ograničenom 
odgovornošću - proizvodnja, 
usluge, uvoz i izvoz 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA U DOMU 
ZA STARIJE OSOBE- GOLUBIĆ 
DOM ZA STARIJE OSOBE GOLUBIĆ 
Mjesto rada: BENKOVO 
Rok za prijavu: 10.9.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, Lug 
Zabočki 71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvod-
nju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI DEKORATIVNE RASVJETE 
VERALUX-PROMET d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.9.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / ICA - LIČILAC / 
LIČITELJICA METALNIH DIJELOVA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
AUTOLAKIRER / KA 
Obrt za usluge GRGAC AUTO-
ART - Vl. Danijel GRGAC, Lukavec 
Klanječki 15, Kraljevec na Sutli 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 20.9.2018.

-----------
RADNIK / CA U STOLARSKOJ PROIZ-
VODNJI 
DUE-DI d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUGONICA 
Rok za prijavu: 8.9.2018.  
 -----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE 
LFM INTERIJERI, obrt za završne 
građevinske radove, vl.Leon Barto-
lin, Mače, Mače 92 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 7.9.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA ZABILJEŽILA TRI TEŠKE KRAĐE

U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zabilježio je 84 poziva. U 
Globočecu (Marija Bistrica) se 
dogodilo slijetanje osobnog vozila, pri 
čemu je jedna osoba ozlijeđena, dok 
se na D14, na izlazu Bračak, dogodio 
sudar dvaju osobnih vozila, na sreću, 

bez ozlijeđenih osoba.
Od ostalih događaja, zabilježeno je 
ugrožavanje prometa na Sljemenskoj 
cesti, zbog stabla koje je prepriječilo 
put, te remećenje javnog reda i mira 
u Klenovcu Humskom.(jj) 

PARKIRALIŠTE U LUGU ZABOČKOM

Nepoznata osoba mu na 
automobilu uzrokovala štetu 
od nekoliko tisuća kuna 

Sa subote na nedjelju u Lugu 
Zabočkom nepoznati je počinitelj 
na parkiralištu ugostiteljskog 
objekta oštetio osobno vozilo u 
vlasništvu 45-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku je počinjena 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
U vremenu od 30. kolovoza do 1. 

rujna u Donjem Sušobregu, u općini 
Marija Bistrica, nepoznati počinitelj 
je oštetio bravu na vratima 
gospodarskog objekta u vlasništvu 
64-godišnje hrvatske državljanke. 
Vlasnici je počinjena šteta od 
nekoliko stotina kuna. (jj) 

DVIJE PROMETNE NESREĆE

U slijetanju osobnog 
vozila u Globočecu, 
ozlijeđena jedna osoba

Na benzinskoj u Mariji 
Bistrici ukradene cigarete 
i energetska pića, 
provaljeno i u obiteljsku 
kuću u Bedekovčini te 
vikendicu u Matencima

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je tri teške krađe. 
U petak je nepoznati počinitelj u 
Mariji Bistrici nasilno ušao kroz 
ulazna vrata benzinske postaje u 
vlasništvu poduzeća INA, odakle 
je otuđio veću količinu cigareta 
i energetskih pića. Počinjena je 
materijalna šteta od više tisuća 
kuna.
U vremenu od 25 do 31. kolovoza 
u Matencima u Donjoj Stubici, 
nepoznati je počinitelj nasilno 

ušao kroz ulazna vrata u vikend 
kuću u vlasništvu 87-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, odakle je 
otuđio kućne predmete. Vlasniku 
je počinjena šteta od tisuću kuna. 
U vremenu od 30. kolovoza do 1. 
rujna u Bedekovčini, nepoznati je 
počinitelj nasilno ušao kroz ulazna 
vrata obiteljske kuće u vlasništvu 
44-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
odakle je otuđio novac i nakit. 
Vlasniku je počinjena šteta od više 
tisuća kuna. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA U PETAK JE ZAPRIMIO 66 
POZIVA

U sudaru kombija i osobnog 
automobila u Bedekovčini, 
dvije osobe lakše ozlijeđene
U petak i u noći na subotu je 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio ukupno 66 poziva od kojih se 
njih 19 odnosilo na intervencije ekipa 
hitne medicinske pomoći. Dogodile 
su se i dvije prometne nesreće: u 

Bedekovčini su u sudaru kombija i 
osobnog automobila dvije osobe 
lakše ozlijeđene, dok je u izlijetanju 
osobnog automobila u Gubaševu 
počinjena samo materijalna šteta.  
(ab) 

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: Mamma Mia: Here We Go Again!
GODINA: 2018
REDATELJ: Ol Parker
ŽANR: mjuzikl
ULOGE: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Colin Firth, Amanda Seyfried, Stellan 
Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 114 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U Mamma Mia: Here We Go Again! Sophie (Amanda Seyfried) bori se s iza-
zovima koje joj je donijela trudnoća, a ohrabrenje pronalazi u priči o trudnoći 
njezine majke Donne (Meryl Streep) i emocionalnim previranjima s kojima se 
tada suočavala. Mladu Donnu utjelovljuje mlada nada svjetske filmske scene, 
britanska glumica Lily James, koja je u samo deset godina karijere već ostavila 
značajan trag u svijetu filma. Pamtimo je po ulogama na malim i velikim ekra-
nima; u serijama Downton Abbey i War & Peace te filmovima Cinderella, The 
Exception, Darkest Hour i Baby Driver. U svojim prisjećanjima, Donna spominje 
i svoju majku koju tumači ni manje ni više nego mega popularna američka 
pjevačica i glumica Cher, također poznata kao božica pop-a.

08.09.SUBOTA 20:30 
09.09.NEDJELJA 20:30

MAMMA MIA:HERE WE GO AGAIN

Udruga mladih Feniks u subotu 
od 20 sati u Domu kulture 
Oroslavje organizira tradicionalnu 
manifestaciju za ljubitelje rock 
glazbe 12.O’ROCK FEST. Nastupit 
će poznati riječki bend Let3 
i prošlogodišnji pobjednici 
CoreSystem te četiri finalista Rašpa, 
Fakmanda, King ubu i Kamäradi. 

Finalisti se natječu za vrijedne 

nagrade glazbenu opremu i statuu 

feniksa koju izrađuje akademski 

kipar Ivan Tuđa. Ulaznice se mogu 

kupiti na dan festivala na ulazu u 

Dom kulture po cijeni od 25 kuna. 

(ib) 

U oroslavskom Domu kulture u subotu 
tradicionalni 12.O’ROCK FEST

Ljubitelji rock glazbe 
moći će uživati u 
nastupu popularnog 
riječkog benda Let3

IZVORNO IME: Mission: Impossible - Fallout
ŽANR: akcija, triler
ULOGE: Rebecca Ferguson, Tom Cruise, Vanessa Kirby
TRAJANJE FILMA: 147 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 Neke misije ne možeš birati. Tri godine nakon zadnje Nemoguće misije, Tom 
Cruise se vraća ulozi Ethana Hunta, poznatog junaka akcijom i adrenalinom 
nabijenog serijala!
I u novom nastavku Tom Cruise izvodi nevjerojatne vratolomije, često opasne 
po život. Već smo naviknuli na to da poznati glumac svoje akcijske scene voli 
izvoditi sam, rijetko kada uz pomoć kaskadera.
Najbolje namjere često se vraćaju da vas progone. U novom nastavku 
Nemoguće misije, Ethan Hunt (Tom Cruise) i njegov tim MMF-a (Alec Bald-
win, Simon Pegg, Ving Rhames) zajedno sa saveznicima (Rebecca Ferguson, 
Michelle Monaghan), nađu se u utrci s vremenom kada misija krene po zlu. 
Henry Cavill, Angela Bassett i Vanessa Kirby pridružit će se dinamičnom timu s 
redateljem Christopherom McQuarriejem na čelu.

06.09.ČETVRTAK 20:30 
07.09.PETAK  20:30

NEMOGUĆA MISIJA :RASPAD SISTEMA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

08.09.SUBOTA 18:30 
09.09.NEDJELJA 18:30
RINGE RINGE RAJA

ZABOK

                                                SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Duck Duck Goose
REDATELJ: Christopher Jenkins
ŽANR: animirani
ULOGE: Boris Barberić, Daniel Dizdar, Mirela Videk
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U novoj animiranoj komediji za cijelu obitelj, redatelja Christophera Jenkinsa, 
susrećemo se s likom simpatičnog gusana po imenu Peng. Peng je umišljen, 
svojevoljni neženja, kojeg ne zanima tradicija njegove vrste, ni obiteljske vrijednosti, 
a djeca su mu toliko odbojna da čak odbija predvoditi jato mlađih naraštaja u skoroj 
selidbi na jug.
Voli svoju slobodu i živi u trenutku, bez brige i pameti. Uvjeren da o svemu zna 
najbolje te da je u svemu bolji od drugih, vrijeme provodi odvajajući se od jata i 
izvodeći lude akrobacije u letu. Prilikom jedna takve vratolomije, Peng se zanese, 
doživljava nezgodu te pada u jato pačića. Pritom nehotice razdvaja brata i sestru, 16 
dana stare Chao i Chi, od ostalih njihove vrste.
Ozlijeđenog krila, zaglavio je na tlu i u toplije krajeve mora pješice. Kao da to nije bilo 
dovoljno, na taj put sada mora s patkama. On, gusan, s patkama! Štoviše, djecom 
patkama! Vidno nezadovoljan razvojem situacije, ni ne sluti da se upušta u avanturu 
života. Krilo mu je već slomljeno, a moglo bi biti i srce.

KINO

FOTO: Denis Lovrinović
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LJUBAV I ODNOSI
Osjetit ćete želju za pri-
padanjem. Ako ste samac, 
zbližit ćete se s nekim tko će 
vam moći ponuditi ono što 
tražite – mir i sigurnost. Ipak, 

idila neće dugo potrajati ukoliko dozvolite rod-
bini da se petlja u vašu vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete umorni i sve ćete zadatke odrađivati 
preko volje. Lako ćete ulaziti u sukobe s kole-
gama, no pazite da vam to ne ugrozi reputa-
ciju. Budite oprezni prilikom ulaska u nova 
ulaganja i poslove vezane za građevinu i izna-
jmljivanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne izlažite se nepotrebnim tjelesnim napori-
ma. Energija vam je na niskoj razini pa će vam 
trebati mnogo odmora i sna.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste nedavno 
prekinuli vezu, odlučit 
ćete bivšem partneru 
pružiti još jednu 
priliku. Toliko ste toga 

prošli zajedno pa ćete smatrati da 
je to najmanje što možete uraditi, 
a ionako još niste spremni reći 
konačno zbogom.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarenje poslovnog uspjeha 
ovisit će isključivo o vama i vašoj 
spremnosti na borbu i rad pa ništa 
ne prepuštajte slučaju. Kraj tjedna 
pogodan je za dogovaranje novih 
suradnji i partnerstava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Puno ćete se kretati i baviti se 
sportom, a čak će i oni koji vode 
sjedilački način života pronaći 
užitak u rekreaciji.

LJUBAV I ODNOSI
Ništa vas neće 
opustiti kao odlazak 
na piće i sočna trač 
partija. Samci bi 

mogli pronaći ljubav tamo gdje je 
nisu očekivali  - u naručju prijatelja!
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarenje poslovnog uspjeha bit 
će vam iznimno važno. Ništa nećete 
prepuštati slučaju pa ćete se više 
angažirati na poslu, sudjelovati na 
sastancima i šefu iznijeti prijedloge 
za poboljšanje poslovanja. Pazite se 
kolega zavidnih na vaš uspjeh!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljive točke bit će vam noge i 
koljena pa su to područja na koja 
biste trebali pripaziti.

LJUBAV I ODNOSI
Osjetit ćete potrebu 
za smirivanjem, no 
postizanje ljubavnog 
sklada bit će teže 
postići no što mislite. S 

partnerom se ni oko čega nećete moći 
dogovoriti pa će vaš odnos obilježiti 
svađe i prepucavanja.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu ćete biti nepromišljeni i 
nagli. Mogli biste izlanuti povjerljivu 
informaciju nekome tko je ne bi 
smio čuti. Česti susreti s klijentima 
i strankama posve će vas iscrpiti, a 
posebno činjenica da ćete im stalno 
morati ugađati i raditi ustupke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se probavnih smetnji i 
provjeravajte rok trajanja namirnica 
koje konzumirate. od vas biti 
intolerantni.

LJUBAV I ODNOSI
S dragim ćete se 
dobro slagati, a ni 
pokoja svađa oko 
neopranog suđa ili 

novca neće vam pokvariti sklad. 
Ako ste samac, izgledno je novo 
poznanstvo na putovanju ili izletu. 
Brzo ćete pronaći zajednički jezik, 
što će vas ohrabriti da razmijenite 
brojeve mobitela.
NOVAC I OBAVEZE
Opreznije raspolažite s novcem. 
Planirate li se upuštati u veće 
troškove, budite oprezni i pazite 
da ne potrošite više no što vam 
trenutna financijska situacija 
dozvoljava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjerenost u jelu i piću neće 
vam samo ugroziti liniju, već će 
vam prouzrokovati probavne 
tegobe.

LJUBAV I ODNOSI
U ljubavi ćete biti 
racionalni. Tražit 
ćete sigurnost pa 
ćete od partnera 
zahtijevati da se 

izjasni u vezi svojih želja i planova 
za budućnost. Bit će vam važno da 
želite iste stvari.
NOVAC I OBAVEZE
Očekuje vas ostvarenje poslovnog 
uspjeha. Ugrabite svaku priliku 
koja vam se ukaže i nemojte 
se bojati promjena. Bit ćete 
učinkoviti u svim poslovima koji 
zahtijevaju istančane socijalne i 
komunikacijske vještine.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se odlično i biti u 
vrhunskoj formi.  

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nestrpljivi i 
nagli. Ako se stvari ne 
budu odvijale u skladu 
s vašim željama, pravit 

ćete dramu i inicirati sukobe. Samcima 
savjetujemo da budu suptilniji u 
zavođenju.
NOVAC I OBAVEZE
Iako ćete imati puno posla, dobro 
ćete se snalaziti u takvim okolnostima. 
Spremnošću na naporan i marljiv rad steći 
ćete poštovanje nadređenih i zaslužiti 
priliku za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u vašem znaku potiče vas na 
pojačanu aktivnost, no nemojte 
zaboraviti ni na odmor! Morate malo više 
misliti na dobrobit svog zdravlja.
 

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavna događanja idu 
vam na ruku. Iskoristite 
planetarne utjecaje 
kako biste prišli simpatiji 
i osvojili je šarmom 

i smislom za humor. Ako ste u vezi, s 
partnerom ćete planirati putovanje ili 
preseljenje u inozemstvo.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovne zadatke najradije ćete izvršavati 
u miru i tišini. Bit će vam lako poremetiti 
koncentraciju pa će vas zvonjava telefona 
i žamor iz ureda stalno vraćati na početak. 
Suzdržite se od ulaska u nepromišljena 
ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete biti u naponu snage. Borit ćete se 
s umorom i pospanošću. Provjerite je li 
uzrok vašim problemima manjak željeza 
u krvi.

LJUBAV I ODNOSI:
Tražit ćete odobravanje 
okoline pa ćete se 
udaljiti od nekoga tko 
vam je drag, no ne sviđa 

se vašoj obitelji ili prijateljima. Nemojte 
donositi ljubavne odluke na temelju 
tuđeg mišljenja i izborite se za svoju 
sreću.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu vam ništa neće biti poklonjeno. 
Nemojte očekivati dobre rezultate i 
pohvale ako niste spremni naporno 
raditi. Nakon četvrtka gubit ćete mnogo 
vremena na beskonačne pregovore i 
suradnju s neodlučnim klijentima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se nimalo štedjeti, a rezultat će 
biti iscrpljenost i pad imuniteta. 

LJUBAV I ODNOSI
Pripazite da impul-
zivnim ponašanjem 
ne ugrozite odnos s 
partnerom. Budite 

tolerantniji prema njemu i nemo-
jte ga napadati zbog sitnica. Samci 
neće biti zadovoljni razvojem ne-
davno započetog odnosa.
NOVAC I OBAVEZE
Ulazit ćete u sukobe s autoritetima, 
što bi moglo imati štetne posljedice 
na vašu karijeru. Suzdržite se od 
nepotrebnih sukoba i pametnije bi-
rajte bitke koje želite voditi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kronični bolesnici osjetit će 
povratak ili jačanje simptoma. Re-
dovito obavljajte liječničke kontrole 
i nastojte voditi što zdraviji život.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavna iskustva bit 
će neočekivano po-
voljna. Onaj tko vam 
se sviđa dat će vam 
do znanja da su vam 

osjećaji uzvraćeni. Neke će parove 
razveseliti novosti o dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE
Otvorit će vam se zanimljive poslovne 
mogućnosti. Razgovor sa šefom 
uvjerit će vas da ste na pravom putu. 
Ako želite ostvariti dodatnu zaradu, 
pokušajte razviti posao iz hobija ili 
vještine koju posjedujete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osmijeh vam neće silaziti s lica, a op-
timizam i vedrina zaštitit će vas od 
bolesti i negativnih utjecaja.

LJUBAV I ODNOSI:
Vezani, nastojte 
provesti što više 
vremena u druženju 
s voljenim. Nježni 
zajednički trenuci 

pomoći će vam da prevladate 
probleme prouzrokovane 
upletanjem rodbine u vaš odnos.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je naporan tjedan, no 
rezultati će uvelike ovisiti o vašoj 
sposobnosti da ne pokleknete pod 
pritiskom. Zadržite prisebnost u 
stresnim situacijama i ne oklijevajte 
potražiti pomoć ako vidite da sami 
nećete uspjeti obaviti svoj dio posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne odgađajte posjet liječniku ako 
imate problema sa zdravljem. 

ASTRO KUTAK
04. rujna - 11. srpnja 2018.
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“PO BISTRIČKOM KRAJU – OD KAPELA DO SVETIŠTA”

Prva samostalna izložba zavičajnih 
motiva Željka Perešina, policajca iz 
Policijske postaje Donja Stubica

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

pon četsriuto
ruj 04 ruj 05 ruj 06 ruj 07

Kiša Kiša

25 25 26Min 14 Min 14 Min 1522 Min 15

Promijenjivo Kiša

U marijabistričkom Bluesun hotelu 
Kaj u subotu je otvorena prva 
samostalna izložba slika policijskog 
službenika Policijske postaje Donja 
Stubica, Željka Perešina, koji se 
predstavio svojim djelima zavičajnih 
motiva, pejzaža i prepoznatljivih 
kapela svetišta uokolo Marije Bistrice, 
gdje živi. Izložba pod nazivom “Po 
bistričkom kraju - od kapela do 
svetišta” otvorena je do 21. rujna. 
(ab)  


